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NieosFabiona siła bojowa
Naród fiński nie zrezygnuje ze swych praw. -  Pomoc zbrojna dia 

Finlandji — dowodem siły niemieckiego potencjału ogólnego.

N i e s ł y c h a n e  *

Helsinki, 29 czerwca. Po podaniu do wia
domości komunikatu w sprawie wizyty mi
nistra spraw zagranicznych Rzeszy »fn  
Ribbentropa w Finlandii i uzgodnieniu 
sprawy z rojnej pomocy dla teg™ kralu, 
rzecznik fińskiego państwowego urzędu In
formacyjnego oświadczył na konferencji 
przedstawicieli prasy r^grnnicznej w Hel
sinkach we wtorek wieczór, łe dla Finlandji 
w ostatnich ciężkich dniach powstała Jedy
nie alternatywa, albo się poddać, albo da1 J 
bronić swoich odwiecznych praw.

Rząd fiński powziął decyzję dalszej wal
ki o prawa Finlandji iTr tego powodu zwró
cił s.ę od Niemiec z prośbę o pomoc.

Siin .jsze kontyngenty wejsk niemiec
kich stoję do dyspozycji jako pomoc woj
skowa dla Finlandji — tak oświadcza kore
spondent wojskowy DNB w zwięzku z ko
munikatem urzędowym, dotyczęcym wizyty 
ministra spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ribbentropa w Helsinkach. Korespondent 
pisze:

Zrozumiałem jest, że czynnik: wojskowe 
Rzeszy zachowują wielką powściągliwość 
wobec zapytań, dbtyczącyi h szczegółów roz
mowy niemieeko-fińskiej. Dają onp jedynie 
lo zrozumienia, że poparcie udzielone Fin

landji jwst dla nich zrozumiałę sarnę przez 
n ę akcję w ramach braterstwa broni. Z róż
nych oznak wynika jednak, że najwyższe 
niemieckie dowództwo wojenne wydzieliło 
już silniejsze kontyngenty dla fińskiego te
renu wojennego. Sile bojowa tych kontyn
gentów, jako czynnika wspomagającego, da 
się już wkrótce zaobserwować w K ar clij. 
Naczelne dowodztwo naturalnie pozostanie 
w rękach fińskich.

W kołach wojskowych stolicy Rzeszy, w 
g~towości z iaką dowództwo niemieckie 
właśnie w obecnej chwili oddaje do dyspo
zycji swe wojska, upatruje sie dowód, jak 
silnym Jest zasadniczo ogólny potn.icjał 
Rzeszy i z jaką zb tn ą  krw ią kierownicze 
niemieckie czynniki wojskowe oceniają o- 
becną sytuacją.

Sowiecka ofensywa przeciwko K arelji, 
k tó ra  zdołała uzyskać tara korzyści tereno
we, ma niewątpliwie na celu osiągnięcie te
raz przy pomocy środków wojskowych te
go, co nie ndało sie środkami poiitycznemi: 
mianowicie zmuszenie Finlandii do wyłą
czenia się z wojny. Jzięki zaciętości obrony 
fińskiej i zręczności dowódzv a wojskov..- 
go tego bohaterskiego narodu, Finow!e »» 
dotychczas panami sytuacji. Gwaranc ją te- 
ł o ,  że s tra ty  terenowe, a zwłaszcza oddanie 
Wyborg* może mieć charakter tylko przej
ściowy jest oprócz woli Finów do utrzym a
nia swego hytu, także pomoc niemiecka.

Należy również ocenić, jako okoliczność 
symptomatyczną, że Niemcy, ja kkolwiek 
obecnie sami są ze wszystkich stron atako
wani przez aljantów. absolutnie nie zamie
rzają  z jakichkolwiek chwilowych wzglę
dów porzucać na łaskę losu swego sprzymie
rzeńca, k tóry  dotychczas w sposób wprost 
przykładny wytężał swą całą siłę wojskową 
dla utrzym ania swego cen negu dla całej Eu
ropy bytu narodowego i terytorjalnego. 
Ostatecznie także i tutaj chodzi o wspólny 
cel: mianowicie o złamanie permanentnego 
zagrożenia od wschodu.

W tych warunkach niem ie'kie czynniki 
wojskowe, uważają także juko znamienne, 
że wczorajszy kon unikat urzędowy mówi o 
„zupełnem" uzgodnieniu poglądów -no wszy
stkich punktach. Ustęp ten odnosi się nie
wątpliwie zwłaszcza do wspólnego plano
wania, jakie opracowali rzeczoznawcy woj
skowi, biorący zapewne udział w rozmo
wach, a to na oodetawie linij wytycznych 
ni iczelnych komend obu ~tron.

Dziennik „AJan Suunta we wtorkowym 
artykuli wstępnym ocenia obe-;ne wojsko 
we I polityczne potoirmit Finlandji. Jeżeli 
rzeczowo zestawi się rachunek zysków i 
s tra t walki toczącej się w obecnej chwili 
na froncie karelskim, pisze dosłownie dzien
nik,. wówczas stwierdzi się, ze Finlandji 
niema żadnego powodu do ' Uspokajania. 
S tra ty  terenowe na przesmyku Xn.relf.kim 
są wprawdzie w obecnej chwili bolesne, 
jednak tylko przejściowe. Dzięki zastoso
wanej taktyce zachowano w nien; iruszo- 
nym stanie siłę bojową trzonu arm ji fiń
skiej. Bolszewicy byli zm* ®ranl drogo przy
płacić swój auk , a w zamian za to uzyskali 
tylko takie sukcesy, które nie mogą być 
trwałe.

F inlandja, pisze dalej dziennik, znajduje 
ęłę dzisiaj, podobnie jak  i^w czasie wojny 
simowej. w sytuacji, w której może utrzy
mać swój byt jedynie przez nieugiętą wal
kę. Ani armja fińska, ani naród flńskt-nl?

«dy nie zrezygnuję ze swych praw. Podob
nie jak na froncie fińskim żołnierz spełnia 
dopiero naprawdę swój obowiązek w obliczu 
przemocy, tak też zaostrzona sytuacja nie 
przeszkadza ludności w kra ju  wykonywać 
w spokoju swą codzienną pracę.

Z i  źródła dabrza poinformowanego dowiaduje sio 
agencja „T e iep re ss"  n a iłin n  , - f c h  szczegółów ■ 
walkach na (rencie wschodnim:

Berlin, 29 czerwca. W związki, z boisz. • 
wieki* ifensywą letnią trwają cięikh wal
ki na odcinku środkowym frontu wschod
niego.

W ysiłki uolszewików. których celem we
dług wszelkiego prawdopodobieństwa jest 
w pierwszej lin ii rejon Miń sita, koncentro
wały się przedewszyskiem w kierunku te
renu -koło Bobrujska. W ojska niemieckie 
rozbiły tu kiljca skoncentro-w anych a ta 
ków, które podjęte zostały przez formacje 
bolszewickie liczbowo silnie przeważające. 
Również i nc zachód i na północny zachód 
od tego m iasta rozwinęły się gwałtowne 
wa’ki między niemieckieini wojskami u- 
bezpięczająćemi a kolumnami czołgów so
wi ecki.-h-

Zn : duj. ce się w Mohylewie wojska nie
miecki również odrzuciły wszelkie ataki

Madjolan. 29 czerwca. Bombowce aljanc- 
kis w ciągu poniedziałku obrzuciły Bom
bami ciężkiego i najciig •” yo kalibru stoli
cę I terytorjum neutialnej republiki San 
Marino, m ychczas stwierdzał.o 40 zabi
tych I 60 ciężko rannych.

Miasto Sau Marino zostało silnie spust o 
szon e. K atedra i biibrjoteka uległy sdpeł-t. 
nemu znlszczetniu. Zniszczono Hrwniaż li
czne budowle historyczne a dzielnice r {o  
szkaniowe ludności cywilnej eilnie ucier
piały.

W  związku z tern laru 3zen. sm neutral
ności z urzędowej, stromy ezj uników rzą
dowych Sam Marino stw ierdzają oficjal
nie co następuje:

Jak  urzędowo stw ierdzają stroma nie
miecka dotyęhczas jak naj skrupulatniej 
szanowała j przęstrzegała neutralności tej 
republiki. Wojskom wj dano nawet zakaz 
krótkotrwałego pobytu, celem obejrzenia

Szanghaj, 29 czerwca. Według Japońek1ie- 
ao komunikatu frontowego wojska japoń
skie poczyniły dalsze p i«tgn  w walce o 
Hungyang.

Po wtargnięciu przed kilku dniami do 
kilku przedmieść miasta, udało im się w 
poniedziałek obsadzić część lotniska S ta
nów Zjednoczonych. Hengjungu^ broni 19 
i 190 dywizja czungkińska. Kom unikat 
szczególnie podkreśla nadzwyczajny wy
czyn marszowy wojsk japońskich, które 
drogę, długości 110 km z Czangcza do Hen
gyang przebyli wśród ciągłych wa Ik i przy 
złej pogodzie w ciągu 5-ciu dni.

Doniesienia z Czungkingu potwierdzają 
rozpaczliwe położenie wojsk Czungkingu 
na obszarze w Hengyang. Komunikat woj
skowy Czungkingu podaje w poniedziałek 
do wiadomości, że odlegle o 65 km ńa pół
nocny wschód od Hengyang miasto Yuh- 
sien wpadło w ręce japońskie. - ^

Intensywna Inałalnosć lotnicza 
nad wyspą Sarj»n.

Toki" 29 czerwca. W nocy na 27 czerwca 
wykonali Japończycy ciężki atak lotniczy 
przeciwko lotnisku na wyspie Saipan, któ
re  się znajduje w posiadaniu Amerykanów.

Form acje japońskie po zrzuceniu swych 
bomb stwierdzić zdołały kilka pożarów. 
W ielkie pożary i liczne eksplozje spowo-

<jenewa, 29 czerwca. D ziennik „Daily Heraldu 
pub liku je  pod nagłów kiem : „KauAtlek w ybrzeża  
francuskiego opłacony n tes 'ychanem i ofiaram i“, 
spraw ozdanie su>cgo korespondenta  z w ybrzeża  
pólnocno-łrancuskicyo.

Vt? spraw ozdaniu tem  czy tam y: „Stoim y na skra  
ju  w ielkiego row u przcciw czolgow eyo i zw racam y  
oczy na skraw ek  w ybrzeża, . na k tó rym  oierwsze  
sw e k ro k i zrobili Am erykanie podczas inw azji. 
W ięcej k rw i kosztow ał ten kaw ałek  w ybrzeża , ani
żeli ja k iko lw iek  inny  na w ybrzeżu  inw azyjnem .

wojsk sowieckich. Na zachód od Mohylewa 
toczą się ciężcie taki jednostek niemiec
kich i>rzeciwko olbrzymim masoni zmftto- 

I ryzowanych formacyj holszey lków. Rów
nież i na tem miejscu rzucili bolszewicy 
do walki wielką liczbę szybkich czołgów.

Pod Połockiem kilka dywizy.i sowieckich 
zaatakowało ponownie tamtejsze pozycje 
niemieckie. Pomimo że akcje te doznawa
ły wsparcia przez ciężki ogień arty lery j
ski, załamały się one wszystkie bez w yjąt
ku na przedpolu pozycyj niemieckich.

Na południowy wschód od Pskowa pod
jęli Niemcy energiczne kontrataki.' które- 
m. wyrównano sowieckie zyski terenowe 
z dni ubiegłych. Bozsku+eczne pozostawa
ły liczne próby bolszewików, mające na 
celu ponowne zdobycie terenów utraco
nych.

N_ połiidniowem skrzydle frontu wschod
niego otoczone i zamknięte zostały większe 
siły sowieckie przez wojska węgierskie.

jedynych w swoim rodzaju zaby bków .hi ■ 
storyeznych m iasta San Marino, pocho
dzącego z wczesnego średniowiecza, aby 
nie dawać nawet najmniejszego pozoru 
naruszenia neutralności. Wśród ludności 
republiki San Marino tego rodzaju naru 
sztnla neutralności wywołało buRę >b> 
Ronie Rada rządząca republiki podniosła 
form alny protest przeciwko naruszeniu 
neutralności i zaapelowała zs pośrednic
twem swoich przedstawicielstw dyplomaty- 
cznycn do innych krajów neutralnych, ce
lem wniesienia wspólnego protestu prze- 
ci wkp zachowaniu się mocarstw amglo-sa- 
skich. Ludność San Marino w chwili roz- 
—ozęcia atak nie szukała ratunku w 
schronach, ponieważ i rt alność republiki 
nie została dotychczas z r d w l  stropy na
ruszona. Z tego powodu bomby lotników 
sljanckich trafia ły  w mieszkańców, znaj
dujących się na otwartych ulicach i spo
wodowały liczne ofiary.

dowal również dalszy atak, wykonany tej 
samej nocy na składnicę rmunicji, poło ■ 
żoną na połn id me od stolicy Garasanu. 
Z obu tych akcyj wszystkie samoloty ja 
pońskie powróciły do swych baz. Ponadto 
lotnicy japońscy uzyskali trafienia na je 
dnym amerykańskim okręcie wojennym i 
jednym statku  bojowym na. wodach n a  za
chód od Saipan.
Kosztowne operacjo na Pacyfiku

Tokio, 29 czerwca. Wysokość m inim al
nych stra t w oficerach i żołnierzach jed
nostek flo+y pólnociio-amerykańskiej ope
rujących koło Saipan, a poniesionych od 
początku operacyj do dnia 24 czerwca, s ta 
nowi pytanie, którego wyjaśnienie jest 
p: zekonywającym dowodem ciężkiego cha
rakteru  walk na tym placu boju.

P rzy  uwzględnieniu ogłoszonych dotycn- 
rzas jjrzer stronę japońska, komunikatów 
urzędowych, dotyczących szkód, zadanych 
oceanicznej floe.e Stanów Zjednoczonych 
w czasie od 12 do 24 czerwca oraz zestawio
nych przez fachowców m arynarki cyfr 
s tra t, wynoszących 4IF/0 oficerów i żołnie
rzy na zatopionych okrętach wojennych, 
10°/» na ciężko uszkodzonych i 5®/o na lekko 
uszkodzonych jedn osikach floty wojennej, 
otrzymi je  sie następujący rezultat: flota 
oceaniczna pod uaczelnem dowództwem Ni- 
mitza straciła w ciągu ostatnich 12 dni w

Przez trzy  dn i szalały t't w alili N ie w olna jednali 
publicznie jeszcze móurić o tem  jakie  o fiary  za
płacili A m erykanie  za ten  kaw ałek  w ybrzeża“ .

Pew ien lekarz, k tó ry  w  ty m  czasie op iekow ał się  
tam  ra n n ym i żo łn ierzam i am erykańskim i, opow ia
dał w spom nianem u korespondentow i o da lszych  
szczegółach tych  w alk:

„Niemcy poustaw iali na okolicznem  w zgórzu n ie
słychane ilości karabinów  m aszynow ych , za n iem i 
zaś m oździerze i działa SS-m ilim etrowe. R ozgryw a  
ly  się tam  takie sceny, ze w zdryga tię  człow iek  
pi zypom inając sobie o nich. B yło to  w  całem  słow a  
znaczeniu piekło , w  k tórem  rów nież i lodzie pry  
ska ły  w  drobne szczątki“ . K orespondent stw ierdził, 
ze  m usiał użyć  w szelkich  słów persw azji na to, aby  
pobudzić  lekarzy  do m ów ienia o tem , co tam  prze
żyli-

Opór niem iecki jest zażarty do tego stopnia —  
jol: donosi z Cherbourga koresponden t d zien n ika  
.Daily Herald“ , że żołnierze am erykańscy, posu

w ający się naprzód, wogółe Zająć nie byli w  sła
nie k ilku  um ocnionych p o zycyj niem ieckich. W sk u -. 
tek  tego zm uszen i oni byli pozostaibić te pozycje  
w stanie nienaruszonym .

K orespondent dziennika  „Daily E xpress“ donosi: 
„Niemcy sa wszędzie, przed nami, za nam i i w o ko ł  
nas, a rzucają się oni z w szelka  bronią przeciw ka  
atakującym . W ykaza ło  się w  ka żd ym  razie, że k a 
żd y  tiom u’ Cherbourgu zam ienili N iem cy na gnia
zdo karabinów  m aszynow ychu.

P ólno-na  strona rejonu arsenalowego w  Cher
bourgu, oraz szereg fo r iy fika c y j nad m olam i por- 
tornemi by ły  jeszcze we środę w  posiadaniu w o jsk  
niem ieckich. R ó w n ie ż-k ilka  ciężkich  bateryj nad
brzeżnych n iem ieckiej m arynarki, k tóre  opanow a
ły  obszar m orski na północ od Cherbourga, oraz  
m ogły ostrzeliw ać ze skrzyd ła  w jazd  do portu cher- 
bourgskiego, były jeszcze ciągle zdolne do akcji. 
Rów nież bronią się jeszcze z zaciętością n iem ieckie  
bazy, znajdujące sie w  północno-zachodnim  i pó ł  
nocno-wschudnir". za ką tku  pó łw yspu  cherbourg- 
skiego.

B itw ę czołgów, szalejącą ju ż  od dw óch dn i k o ło  
T illy , na leży  uw ażać za operację o fensyw ną A n
g likó w  o nadzw ycza j w ielk ich  rozm iarach. M iarą 
w ysiłkó w  angielskich są pow ażne stra ty  w czoł
gach. W  p ierw szych  dw óch dniach m aik ko ło  T il
ly  straciły  w o jska  angielskie eonajm niej 110 czoł
gów  pancernych.

A ktyw n o ść  angielskich fo rm a cy j na w schod- 
niem  w yb rzeżu  u ujścia rzek i Orne pozwala p rzy 
puszczać, że z  tego m iejsca m a być popartą bry
ty jsk a  akcja  ko lo  T illy . L iczą  się naw et ,z n ow em  
przedsięw zięciem  desantow em  A nglików  M ę d z y  
ujściem  rzek i Orne i Dioe, albow iem  Anglicy ostrze- 
liw u ją  c iężką  artylerią  w ielk ich  okrę tów  bo jo w ych  
w  sposób bardzo in ten syw n y  ten  odcinek w ybrzeża .

Postępy, jakie  dotychczas uzyska li Anglicy ko lo  
Tilly , posiadają w yra źn y  lo ka ln y  charakter. T y lk o  
n a  n iek tórych  micjscai h  w ąskiego odcinka fro n to 
wego zdo ła ły  poszczególne b ry ty jsk ie  czołgi prze
bić się przez linje niem ieckie. Rozpoczęto  na tych 
m iast zwalczanie tych  izo low anych czołgów  przez  
niem ieckie lednostki. Na w s-ą stk ich  innych  odcin
kach fro n ła  obszaru ko lo  T ih g  bylg  a taki angiel
skie bezskuteczne, ja kko lw iek  popierane bylg  przez  
ogieti c iężk ich  okrę tów  bojow ych. W  kon tra takach  
odebrały w o jska  niem ieckie A nglikom  utracone  
częściow o tereny.

walce o wyspę Saiuen eonajmniej 7 006 o- 
ficerów i szeregowych.

Konferencje w Tonio.
Tokio, 29 czerwca. Znaczenie bieżących 

wypadków wojennych, Jakie rozgryyn ją się 
na wszystkich frontach, uwydatniło sin w  
środę w audiencjach, kti ych udzielił cesaR  

ra w konferencjach, Jakie odbyły się p 
pomiędzy premjeram, generałem fojo, a 
ambasadorem niemieckim.

Przed połftdniem przyjął cesarz m inistra 
m arynarki, adm irała Shimada, a bezpo
średnio potem_ prezydenta tajnej r  dy s ta 
nu, Hara. Ambasador m em iecłi, Stahmer, 
odwiedził prem jera Toio w jego mieszka
niu uizędowem, omawiając z r m w obeci 
ności m inistra spraw  zagranicznych Shige* 
m itsu cały szereg zagadnień wojskowych £ 
politycznych.

K onferencja  R ibben tropa  
z Linkom iesem .

Berlin, 29 czerwce. W czasie pobytu owe
go w Finlandji m inister spraw zagram-w* 
nych Rzeszy von Ribbentrop odbył także 
diuższa konferencję z fińskim prezydentem 
Linkomiesettu.

Brak wody w Londynie.
Genewa, 28 ^zerwca. Dziennik „Obseryer** 

pisze, że na terenie Wielkiego Londynu ® 
dnie na dzień dotkliwiej odczuwać się da
je  brak wody. Potwierdził tę wiadomość 
ponownie H. Bery. pi zew odsdczący wy* 
działu dla zaopatrzenia w wodę stolicy an« 

'gielskiej.

Zamknięcie większych sił sowieckich.
Spraw ozdunie sy tuacyjne z fron tu  wschodniego.

Atak powietrzny na neutralne San Marino.

Postępy Japończyk iw w Hengyang.
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z& u d o w c tM  s<%
(B) W  dziedzinie budow y o krę tów  rozw inęli 

»nglwy i Amerykanie goi ąrąkow ą dzia ła lność  w 
konstruowaniu jednos.ek  m orskieh, m ajacych u- 
iitw la ć  »>:■■ l i .  i le  na ląd wojska i sprzętu wO- 
Hnnego, nienależnie od ni ządzeń portowi ch. —  
Jed n o stk i te- odegrały  p ow ażn ie jszą  ro lę  w cza
sie  lądow an ia  a ljan tó w  we W łoszech i obecnie 
w  N orm andji C zytelnik śledzący przebieg  wy
padków , m im ow oli zada py tan ie , jak  zbudow a
ny jest taki okręt inw a e j  jn y  i  jak ie  posiada  n 
rządzenia, um ożliw iające  mu spełn ien ie  zadania .

Pod względem wielk ości rozróżnić J m ożem y 
trzy i  juniezc typy statków a m ianowicie; lt. 
Izie, okręty I Ir insportowcc. O statni typ  wiezie 

r  zwyiizaj *e sobą tak że  łodzie, dostosow ane do 
bezpośredniego lądow an ia .

C h arak tery s ty czn ą  cechą w iększych jednostek  
m o rsk ich  jest to, że przód powada wrota, otw ie
rające rię po przybicia do lądu 1 wypuszczające  
pom ost, przez który odbywa się lądowanie. Prze
słanką dla pom yślnego przebiegu akcji jest, by 
wybrzeże było p lasczytłe 1 um ożliw iało statkowi 
przybicie. W  ten sposób budow ane s ta tk i m ają  
tą wadę, że nie są odporne na burze  m orskie, p o 
n iew aż w ro ta  o słab ia ją  ich  w ytrzym ałość.

H u n iii t—Bononł.
Medjołari, 29 czerwca. J a k  donoszą z połuduio- 

w y th  W ioch, istniejące ja z  od pew nego czasu na
prężenie pom iędzi/ nam iestn ik iem  byłego króla, 
b y łym  następcą tronu  H u n b e rte m , a gabinetem  
B<aomi'ego zaoctrzyło się w  da lszym  c ią g u .'

H u m b ir t w ystąpi! otw arcie przeciw ko form ule  
zastosow anej p i :y zaprzysiężeniu , członków  gabi
netu, w  czasie k tórej, ja k  w iadom o, gabinetu  me 
zaprzyslężono na wicrnoSć dom ow i Snham l.k iem u . 
V  kołach po litycznych  północnych  WlOi h p rzy 
puszczają, że nam iestn ik  pragnie  u tw orzyć w ioski 
rząd  w o jsko w y, k tó ry  byłby w yposażony  w d y k 
ta torskie  pełnom ocnictw a i w  praktyce  oznaczałby  
zerw anie z rozpoczęto, akcją  przyw rócenia  dem o
kra c ji parlam entarnej w  okupow anych  W łoszech.

N atom iast rząd B onom i‘egn ;c sw ej strony podał 
do w iadom ości, że w  niedalekiej przyszłości zwoła  

, .-gromadzenie ustaw odaw cze, celem  odbycia obrad  
nad przyszłą  fo rm ą  ustro ju  państw a. W obec obe
cnego stanow iska  stronnictw  po litycznych , zgro
m adzenie  ustaw odaw cze niewątpiiaiie dokonałoby  
proklam ow ania  republiki

IV każdym - razie, iak t u ’ stw ierdzają, sytuacja  
w ew nętrzno-polityczna  okupow anych  W ioch ju ż  
T chw ilą zajęcia R zym u  doznała n iezw ykłego  sko m 
plikow ania  i zdradza g łęboko sięgające naprężenia  
i antagonizm y po lityczne , jak rów nież zapow iedź  

-ciężkich w ew nętrznych  walk.

S  , ■
Bułgarja-Turcja.

Wymiana depesz pomiędzy ministrami 
spraw zagranicznycr

S ofK  29 czerwca. Na i-zołnwem miejscu 
opublikowała prasa we środę treść depe
szy, wysianej przez m inistra *praw zagra
nicznych Dragaihoffa z okazji śwej nomi
nacji do prenijera tureckiego i m inistra 
•praw  zagranicznych Saracoglu.

llcpesza ta  brzmi: „W chwili, gdy obej
muje kierownictwo królewBko-buigdrskie- 
go m inisterstw a spraw  jagrauicznych, po
czuwam się do miłego i serdecznego obo- 
wązfcu wyrażenia Waszej Ekscelencji 
najgorętszych mych życzeń odnośnie do 
podtrzym ania i dalszego pogłębienia praw 
dziwej przyjaźni, jaka istnieje tak szczęśli
wie pomiędzy eąsieduiemi i zaprzyjaźnio- 
nemi naszemi '■tnanedaur Ekscelencja ra 
czy przyjąć najserdeczniejsze moje życze
nia osobistej pomyślności". Prem jer 8aru- 
coglu odwzajemnił się depeszą, utrzym aną 
w tym samym duchu serdecznym.

Czerw one niebezpieczeństw o.
H itif-ńsk i krytyk wojskewy o ofensywie 

•owii ckl ij.
AUbryt, 29 _zerwca. Od chwili rozpoczę

cia t>feńsywj sowieckiej, zągaduienie czer
wonego nieLezipieezeństwa grożącego od 
wschodu, wysunęło się ponownie na czoło 
prasy  hiszpańskiej K rytyk wojskowy Ma
nuel A znar eirestoza swą oceme sytuacji 
następująco:

Ofen Twa sowiecka i ią  wybitny charak
te r polityczny. Zwiążek Sowiecki pragnie 
wśród krajów, dyktujących pokój, srać sic 
najsilniejszą i wzbudzający największy 
respekt potęgą wojskową. Złtfzył on w o- 
fienze morze krwi, aby przeforsować nieu
gięcie i w pewnych rozmiarach swój pro
gram  polityczny. Moskwa me dopuści ni-
fdy nawet do dyskusji nad losem krajów  

Mteckich oraz krajów i mórz nordyckich. 
L u ™  ram ię kleszczy bolszewickich sięga 
ku Bałkanom Sytuacja jest tak jasna, że 
tylko obłąkany może jej nie rozumieć. Czv 
jest możliwe m, aby 'narody Europy i A m e 
ryki tego ma widziały, ,k i edy przecież ich 
najistotniejsze interesy nie pokrywają się 
hy .ajnm ie j z penspektyivami. jakie zwy
cięstwo czerwonej ąfrmji otwarłobj przed 
całym  światem

O rędzie Czanglcajczeka 
do P c  «evelti_

Srtskholm, 2 czerwca. Po złożeniu we 
rtorek RooseveJtowi wizyty m inister sk ar

bu Chin C rait rkińskh h oświadczył, że 
przyniósł dlr. RooeeveMa orędzie Czai g- 
gaiczeka, w którean tenże zapewnia że Chi
ny również w przyszłości współpracować 
będą ze Stanam i Zjednoczonemu.

o k cę tty  U tw c io zy ih 6 ?
Szerokie zastosow anie  podczas opera^y j mor

skich  m ają  wielkie ludzie o pojem ności 250 ton. 
przeznaczone do lądowania piechoty. Poruszą ią 
się one z szybkością 18 m il m orsk ich  (34 km) 
n a  godzinę i przew ożą do 250 żołn ierzy . K onie
czność szybkiego lądow an ia  wozów pancern y ch  
slw orzyfa łodzie o pojem ności 120— 350 ton , ro z 
w ija jące  szybkość 14 m il m orsk ich  (25 km) na 
godzinę i m ogące zab rać  do sześciu wozów. Oba 
ro d żaje  łodzi uzb ro jo n e  są  k ilkom a a rm a tam i 
przeciw loln iczem i o k a lib rze  2— 4 cm.

M niejsze lodzie o pojem ności 4 1 pół ton m a 
ją  ograniczony zasięg d z ia łan ia  i przew ożone są 
zw ykle na tran sportow cach . Służą one do szyb
kiego dow iezienia ludzi do brzegu. Używa sic ich 
zw ykle w nocy lub  w przedsięw zięciach m a ją 
cych  zaskoczyć przeciw nika. Mogą pne zab rać  
20 żołn ierzy  i 4 ludzi obsługi.

■Nieco w iększe są  łodzie sz tu rm ow e o po jem 
ności 7 i pół ton, używ ane p rzy  lądow an iach  na 
um ocnione wybrzeże. Są one zabezpieczone p a n 
cerzem  o grubości 5 mm i nzb ro jone  w  m iotacze 
gran ató w  lub k a rab in y  m aszynow e. Mogą o r  
zab rać  35 żołnierzy, 5—6 ludzi obsługi i 4 tony 
m a te rja łu  w ojennego.

Specjalną grupę tworzą am erykańskie lodzie

anuibje, które przy pojem ności 2 i poł tony 
mogą przewozić 25 żołnierzy. Szybkość ich n a  
lądzie  w ynosi 60 km , zaś w w odzie 12 km  na 
godzinę.

Z w iększych jed nostek  w ym ienić na leży  s ta tk i 
p rzystosow ane  do p rzew ożenia  i ląd o w an ia  w o 
zów  pancernych . Budowlane są one w  A nglji i j 
w A m eryce w edług na jnow szych  planów . Mogą 
one zab rać  cona.jm niej 20 wozów. Pojemm iść 
tych jednostek  wynosi 3000 ton , a sz jb k o ść  16 
m il m orsk ich  (30 km ) na godzinę.

A rm ja inw azy jna  m usi rozporządzać  także 
w iększą ilością transportow ców , k ló rem i dowozi 
w ojska, rezerw y i  S D r z ę t .

Na w zm iankę zasługu je  też am ery k ań sk i wóz 
a m f ib ja . ,A ligator". D ługość jego w ynosi 6,3 m, 
a  szybkość w w odzie 10 m il m orsk ich  (18 kin) 
na  godzinę. Na lądzie  wóz p o rusza  się z pod w ó j
n ą  szybkością. A m erykanie  zastosow ali go po 
raz  pierw szy w  czasie lądow an ia  na G w adalka- 
narze.

Oprócz tych  —  najczęśc ie j spo tykanych  ty  
pów , po siad a ją  a ljan c i inne  jed n o stk i m orskie, 
p rzystosow ane  k o n strn k c ją  i u zb ro jen iem  do za
d a ń  specjalnych, jak ie  m ają  spełnić. Z nając  za 
m iary  przeciw nika oraz zebraw szy dosta teczne 
dośw iadczenia. m oże n iem ieckie  do w ó d z łw j 
przeciw staw ić  rozpoczętej w e  F ra n c ji  in w az ji 
n a jb a rd z ie j now oczesne zdobycze techniczne.

sobem udzielenia mu odpowiedni i  wsmiteK 
tego woleli go ten sposób "musić do mil
czenia. Śmierć H enriota jest dowodem wpły
wu, jaki wywierał on na opinję publiczną 
Francji. P rem jer Laval wy raził najgłębsze 
swe współczucie wobec wdowy i dzieci 
zmarłego Henriota,' zapewniając ich o po
mocy ze stronw rządu francuskiego. N a
stępnie zaś wniósł apel do narodu francu
skiego, wzywający do jedności i zgody, aby 
w ten sposób uchronił się naród od grozy 
wojny domowej. W zakończeniu uczcił La- 
val zasługi osobiste H enriota, k tóry  poległ 
na swym posterunku jako męczennik.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 29 czerwca. F iński kom unikat 

wojenny z 28 czerwca brzmi:
Na przesmyku K arelskim  trw ały  dalej 

zacięte wa.ki na północ od Tali. Bolszewi
ckie siły  wypadowe poniosły tam  ciężkie 
stra ty . •

Na północ od Leinjaoki nacisk bolszewi
ków bj I w dalszym Jiągu silny, jednak 
wszystkie atak* odparto. Fińskie siły  zbroj
ne na urzyczółku n ostowym Aeyraepaea~ 
odrzuciły trzy ataki bolszewików. Na lin ji 
Wuoksen obustronny ogień a rty le rji i  g ra 
natników.
' Na przesmyku Aunus wojska fińskie cof

nęły się na nowe stanowiska. Nurnvila, La - 
tva i Soutjaeryi opróżniono.

Na przesmyku Maaselkae bolszewicy po 
s i’nem przygotowaniu ogniowem zaatako
wali nad cieśniną m orską na zachód od 
Karąumaek, A jak załamał się częściowo 
w ogniu fińskiej broni lujb w przemwude- 
rzeniachi Bolszewicy ponieśli t,u stra ty , wy 
noszące kilkuset poległych żołnierzy. Na 
południe od K arhasaeki wojska fińskie cof
nęły się r. pod Koeppelselkar.

W czasie potyczki pomiędzy fińskieml i 
bolszewickiemi lekkiemu jednostkami floty 
wojennej w zachodniej części zatoki F iń 
skiej wzniecono pożar na jednej bolszewic
kiej torpedowce motorowej, a liczne inne 
uszkodzono.

Nad jeziorem Ładoga fińskie baterje nad
brzeżne odpędziły jednostki floty sowiec
kiej, usiłujące zhliżyć się do północno-za
chodniego wybrzeża.

Vrarur.ki atmosferyczne umożliwiały 
wczoraj działalność lotnictwa tylko we 
wschodniej Karelji, gd ;ie fińska obrona 
przeciwlotnicza zestrzeliła ogółem 13 sam o
lotów nieprzyjacielskich. Fińskie myśliw
ce zestrzeliły trzy dńlsze balony obserwa
cyjne.

\Jkilku  ersradr.
P rzy b y ł o b e c n ie  d o  s to l ic y  P o r tu g a lii  p o r tu g a ls k i  p a ro w ie c  

p a s a ż e r s k i  „ S e rp a  P in o t" ,  k tó ry  n ied a w n o  tem u  za trz y m a n y  
z o s ta ł  p rze z  n ie m ie c k ą  lód# p o d w o d n ą  w p o b liżu  w ysp  B cr- 
m udzfcicn, p rzy czem  -a in le rn o w a n i z o s ta l i  p rze z  N iem ców  trz e j  
o b y w a te le  a m e ry k a ń sc y  w  w ie k i  w o jsk o w y m . .K a p ita n  s ta tk u  
z to ży l szczeg ó ło w y  r a p o r t  m in is tro w i m a ry n a rk i ,  p o d k re ś la ją c  
p rzy te m  sz czeg ó ln ie  u p rze jm o ść , z j a k ą  odnosi*  s ię  d o  n ieg o  
k o m en d a n t n iem iec k i.

sic
Duce  zarz ądz ił  w d rodze  d e k r e t u  z dn iem  30  bm. w e j ś c i e  

w życ ie u s ta w y  s o c j a l n e j  z dnia 2  lutepfo. W związku  z  tera 
m in i s t e r  k o rp o ra c y jn y  p o d a je  do w ia d o m o śc i ,  że  u s t a v ; a  ta  
n a ra z i e  będz ie s to s o w a n a  jed y n ie  w o d n ies i e n iu  d c  p r a s y  
i in s ty tu c y j  w y d a w n ic z y c h ,  a nie o b o w ią z u je  o n a  d l a  p r z e d s i ę 
b io rs tw  p rze m y s ło w y ch  i g o s p o d a rc z y c h  w sz e lk i e g o  ro d za ju .

*  <
N ow y w io sk i c lia rg e  d ‘a f f a ir e s ,  u d i a  p o se ls tw a  d r .  S p i

ne li!  p .zy b y l do s to l ic y  c h iń s k ie j.  S p in e li ' odbyt Już z  p :e- 
h w a jący m  lam  ch iń sk im  m in is tre m  s p ra w  z a g ra n ic z n jc h  CHu- 
m in y i k o n fe re n c ją , o d n o s z ą c ą  s ię  do  s z e r e f i  z a g ad n ie ń , d o 
ty cz ą c y c h  o b u  p a ń s tw .

D zienn ik  „ S to c k h o im s  T ld n ln g e n "  n o tu je  p o g ło sk ą , w ą a tu g  
k tó re j  R o o se v e lt, C h u rch ill, S ta lin  i C zan g k aiszn k  m a ją  s ią  
s p o tk a ć  r  n u a jb llż sz y c h  ty g o d n ia c h , p raw d o p o d o b n ie  w  s to 
licy  S ta n ó w  Z je d n o czo n y ch .

*
P a r la m e n t tu re c k i  p r z y ją ł  p r o ie k t  u s ta w y  w sp ra w ie  p r z e - y 

d łu że n ia  o d a lsz e  6 m ie s ię c y  s ta n u  o b lęż e n ia  w sz eśc iu  p r o 
w in c ja c h  tu re c k ic h , m. in. w S tam b u le , A d rjan o p ą iu , o ra*  
w ^ a r d a n e l ia c h .

*
P re zy d e n t R o o s e v e lt  z a k o n iu n ik o w a l n a  k o n te re n c ji  p r a s o 

w e j,  że  g e n e ra ł  e e  O au lle  m a p rzy b y ć^ p o m .ąd zy  5  u  9  . ip c a  
do  S ta n ó w  Z jed n o czo n y ch ,

*
f lę ż k i t  s t r a ty  A n g lo -A m crykanów  w  E u ro p ie  o d b ity  s lą  

ta k ż e  w K an ad z ie . J a k  d o n o s i d z ie n n ik  lo n d y ń sk i „S L n d a y  
T o m e s" , o b n iżo n o  ta m  w ie k  o b o w iązk o w ej s łu żb y  w ojsk o w i.]
1 p o w o łan o  ro cz n ik  1 9 2 6 .

*
A genc i  „ U n ite d  P tc s s ‘‘ d o n o s i z  C h icag o : P ro g ram  p ą r t j i  

r e p u b l ik a ń s k ie j  w y su w a  ż ą d a n o , o tw a rc ia  b ram  P a le s ty n y  d la  
im ig ra n tó w  ży d o w sk ich  i u d z ie le n ia  im  p ra w a  p o s ia d a n ia  

\ z i c m i .  a b y  P a le s ty n a  w  m v ‘ i  d e k la ra c j i  B a lfo u ra  z ro k u  191 7  
i rez o lu c łi  k o n g re su  r e p u b l ik a ń s k ie j  z ro k u  192 2  s t a ł a  s ię  
„w o m y m  d e m o k ra ty c z n y m  C o m m o w e a lth " .

*
D y m isja  w ic e m in is tra  In fo rm a c y jn eg o  K u o h s io ten g a  p rzy - 

r j ę t a  z o s ta ła  w c z o ra j n a  p o s ie d z e n iu  rzą d o w e g o  k o m ite tu  
w y k o n aw czeg o . K u o h s io fen g  pośw ieć*  s ią  o b e c n ie  w y łą c zn ie  
z a d a n iu  sw -m u  jak c  g łó w n eg o  m a n a ż e ta  C e n tra l-P re a s  S e r-  
y isu . N a s tę p c ą  je g o  z a m ia n o w a n y  z o s ta ł  d o ty ch c z a so w y  c z ło 
n ek  n a ro d o w o -c h lń sk ie j  R ady  G o sp o d arcze j C han g ten .

*
.M a n c h e s te r  G u a rd ia n "  p rz y ta c z a  c a ły  s z e re g  n a z w isk  z 

lo n d y ń sk ie g o  to w a rz y s tw a , k tó ry c h  p o s ia d a c z e  o t r ą c i l i  ty c ie  
w sk u te k  b o m b ard o w a n ia  L ondynu  e k sp lo d u ią c e m i ra k ie ta m i.

*

Ja k  d o n o s i k o re s p o n d e n t  w o je n n y  a g e n c ji  D om el, a m e ry -  ■ 
k a ń sk ie  lo tn ic tw o  w C h in ac t w o b ec  s ta łe g o  z a g ro ż e n ia  ich  
b az  lo tn ic zy c h  w  p o łu d n io w o -z a c h o d n ic h , w sc h o d n ich  i c e n 
t ra ln y c h  C h in -ch  p rzez  lo tn ic tw o  ja p o ń s k ie , j  w idz i s ią  zm u
szone  p rz e n ie ść  sw oje  g łó w n e  b azy  dt> p o łu d n io w » -z a i hoi 
n ich  Chin.

*
P rz e w o d n ic z ą c , izby  H a n d lo w e j S ta n ó w  Z jed n o czo n y ch  

jo h n s to n  —> j a k  d o n o s i „ A lto n  T id n ln g e n "  z M oskw y —  
p rz y ję ty  Z u sła l p rz e z  S ta lin a , z k tó ry n . m la l  d łu ższ ą  k o n fe 
r e n c ją  p rzy  w sp ó łu d z ia le  k im isa rz a  d la  s p ra w ' ..a g ra n .c zn y c b  
M o te to w a  i a m e ry k a ń sk ie g o  a m b a s a d o ra  w  M oskw ie H a rr i-  
m an a .

' *
N a u re c z y c to ś ć  5 0 -te J  ro c z n ic y  d n ia  k ied y  w ro b u  t n n ą  

w P a ry żu  p ed  p rze w o d n ic tw e m  o je rre -  d e  C o u b e r tls a  p o s ta n o 
w io n o  p o w o ła ć  p o n o w n ie  J o  życi ig rz y sk a  o lim p ijs k ie , z g ro - 
nm d zitu  s ią  w p ią te k  130 d e le g a tó w  9  n a ru d ó w  w m uzeum  
0 'im n ijs k ie m  M in R ep o s w L o z a n n ie

*
D z ie ln ica  m ie sz k a n io w a  p o lu d n io w o -se rb sk ie g o  m ia s ta  Miszu 

b; *« o o n o w n ie  b o m b a rd u w a ra  p rze z  a n g ie ls k ą  a m e ry k a ń sk ic h  
lc i„ .:k o n’ t e r o r y c , , .  a y c u . B y ła  w ie lu  z a b ity c h  i annyefc 
w ś ró d  lu d n o śc i  cy w ln ie j.

Ciężkie walki na froncie włoskim
Berlin, ,29 cztrwća. ŃiiczeTna komenda 

Niemit c eh Sil Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery Ftihrera w dniu 28 
czerwca:

V Normandji punkt ciężkości walk 
znajdował się znowu w rejonie na poFu- 
dniowy-w: ihód od TiEly. W ciągu całego 
dnia Formacje nieprzyjacielskie piechuty i 
czołgów, v spierane najcięższą artylerją o- 
krętowć, atakowały nasz ront. Nawał.1 ta 
rozbiła się o zacięty opór naszych dziel
nych dywizyj, które w toku przeciwatakćw 
wydarły znowu nieprzyjaciel o w" w kliku 
miujscach teren utracony w dniu poprze
dnim. Na jednyi i odcinku nieprzyjaciel po 
uporczywej zmiennej walce zdołnł nlezna- 
czn'e rozszerzyć rejon swegó włan _nis 
Poniósł on bardzo ciężkie krwawe siraty 
i utracił przeszło 50 czołgów.

Na południcwy-wrhód od Orne zniszczc 
no całkowicie jeden nieprzyjacielski od
dział wypadowy,

W rt jonie Cherbourga wciąż Jeszcze bro- 
ią się dzielnie, wierne swym obowiązkom, 

liczne punkty oparcia armji lądowej, ma
rynarki wojennej i lotnictw*!. Wjazd do 
portu - Chirbourgn Jest wskutek tego W 
dalszym ciągu uniemożliwiony dla prze
ciwnika, chociaż gruzy miasta znajdują się 
w posiadaniu nieprzyjacijla. Także w pół- 
noc.io-wschodniej 'i pótnscno-zachodni i 
części półwyspu Cherbourg własne punkty 
oparcia bronią cię Jcczeze z niezachwJaną 
nieugiętptcią.

Ostatniej nocy ciężkie samoloty bojowe 
zaatakowały koncentracje statków nie- 
przyjacielsLteh przer* wyb neżem N;r- 
mandzkiem. Na specjalnym statku desan
towym wzniecono piżar. Powstały eksplo
zje.

Baterja nadbrzeżn ma ynarki „Yorck 
zmusiła do zawrócenia jeden kentrtorpedo- 
wiec nieprzyjacielski i formację icigaczy, 
która chciała wtargnąć do portu Clnr- 
bourga

P d wybr-eże> lołen Jerskl m i na wo
dach kanalie La Manche łodzie atrolowe 
uszkodziły kilka ćclgaczy brytyjskich.

Obszar Londynu zoajiLule nif nleprzęr- 
wanie pod ciężkim ogniem broni „V. 1", 

Na froncie włoskim także t *ezoraj toczy
ły się zacięte wfalki na odcinku pom jdzy 
wybrzeżem a jeziorem Trazymefiskiem. 
Nieprzyjaciel ponownie usiłował tllnemi 
Formacjami płechoty 1 czołgów przełamać 
na^z front. Doszło do ciężkich zmiennych 
walk, w toku Ltórych przeciwnik zdołał

zyskać na terenie tylko na najbardziij na 
zachód wysuniętem skizydle. Na wszyst
kich tych odcinkach odrarto go wśród 
wys ikich. krwawych strat,

W ciężkich walkach obt.nnych na za
chód od jeziora Trazymeń Kiego 29 dewi
za grenadjerów pancirnych pod dowódz
twem generała-porucznika Friesa 4 dywizja 
strzelców spadochronowych pod tswódz- 
t—em pułkownika Trettnera i 358 dywizja 
piechoty pod dowództwem generała-poru' 
ernika Paulenbacńa, wybitnie wspierana 
przez artylerję i artylerję przeciwlotniczą, 
ponownie odparły, rięśclowo rr walce 
wręjtz, wśród szczoi ólnie wysokich strat 
dla przeciwnika, wszystkie próby przeła
mania, podejmowane przez nieprzyjaciela 
przeważającemi siłami.

Na órodKowym odcinku frentu wschod
niego trwałą zacięte walki w rejonie Bo- 
brujska i Mohylewa- Po opróżnieniu miast 
Orszy i Witebska ciężka bitwa obronna 
przesunęła się w rejon położony na wschód 
od środkowego i górnego biegu Berezyny. 
Na południowy wschód od Połocka zała
mały się powtarzane przez bolszewikJm 
jsróby przełaihanla. Na południowy wschód 
od Fskowa załamały ie lokalne ataki nie
przyjaciela.

Formacje lotnictwa bliskiego wspa/cia 
wspierały walki obronne armji lądowej i 
zniszczyły liczn.. nieprzyjacielskie czołyi, 
przeszło 100 pojazdów mechanicznych i 
wic ką liczbę dział.

Ciężkie eamoloty bojowe przeprowadziły 
za dnia atak ta dworzec kolejowy w Ka- 
linowiczach. Także podczas nocy skutecz
nie zwrjiizano sowiecką komunikację do
wozowy Szczególnie wśród obiektów dwor
cowych w Smoleósku powstały pożary i 
eksplozje.

Podczas ciężkich etyków nieprzyjaciel
skich na miasto i port Kirkenos, myśliwce 
i artyleria przeciwlotnicza strąciły wczoraj 
w godzinach wieczornych i podczas nocy 
77 kamolotów sowieckijh. W gwałtownych 
walkach pow.jtrznych jedynie tylko po
rucznik Dorr i podporucznik Norz uzyskali 
po 12 zwycięstw powietrznych.

Silna ftunracja bombowców północno-a- 
mery kańskich przeprowadziła wczoiaj 
przedpołudniem »tak na rejon miejski Bu
dapesztu. Siły niemieckiej i węgierskiej o- 
brony przeciwlotni rej zniszczyły 2f sa
moloty nieprzyjacielskie

Niemieckie samoloty bojowe zr a ta ko wa
ły ostati *ej nocy ioszcztgołne o*vjekty na 
terenie Anglji południowo-wschodniej

Philippe Lit iit.ot zamordawanY.
Nieustraszony bojownik narodowej Francji.

pierw nauczycielem. Po raz pierwiszy poja
wił się w życiu politycznem w r. ffiSC}. W ile-

Paryż, 29 czerwca. vJaB donoszą, francuski 
minister infermacyj*Philippe Henriot został 
zamordowany w nory na 28 czerwca w gma
chu ministerstwa informacyj, w którym 
posiadał swjje mieszkanie.

Zumordowanie sekretarza ,-łtanu Henrio
ta przez terorystów w ./wołało we francu
skich kolach rządowych, w korpusie dyplo
matycznym i wśród opinji publicznej głę
bokie poruszenie i najostrzejsze potępienie.

Generalny sekretarz w m inisterstw ie ir- 
formacyj Bonnefoy potępił w najostrzej- 
szjch słowach tę zbrodnię, do której po
budkę, jak oświadczył, dali inicjatorzy za- 
gi&niczni. Bonnefoy podkreśli}, że zmarły 
był odważnym i poirjotycznym Francuzem, 
który zawsze walczył w imię iiitoresów 
F rancji i .,uż przed wojną ostrzegał przed 
polityką ówczesnego rządu. Po klęsce pro- 
waaził on dalej waljcę w tym samym duchu. 
Przckonywuiący glos Henriota, jego wiaTa 
w samego siebie i w dobra sprawę jednały 
mu u  jogo słuchaczów zrozumienie dla ko
nieczności utrzym ania porządku, dyscypli
ny i lojalności.

*

Sekretarz stanu w m inisterstwie iuforma 
cji Philiope Henriot k tó iy  padł ofiarą za
machu w Paryżu, urodził się 7 grudnie 188'# 
w Roims _ji ko syn oficeru. Po ukończeniu 
studjów języków klasycznych byt on naj

partamencie Giroud wybrany postał na po
sła do parlamentu.

Od tego czasu odgrywał Henriot stale ro
lę w żjciu  poGtycznem.AY roku 1932 był on 
przedstawicielem okręgi1 wyborczego w 
B irdeauK. W r. 1936 wybrany został ponow
nie. W parlamencie pozyskał sobie imię 
szczegółuie ostremi atakam i przeciwko ko
munistom, a zwłaszcza przecw Martemu. 
Ówczesnym punktem szczytowym działal
ności parlam entarnej była dla niego afera 
Stawiskiego, dedy ostremi swemi atakam i 
przeciwko rządowi. Chautemps’a przyczynił 
się w wielkiej mierze do jego upadku. Po 
zawieszczeńip broni b j ł  H rnrio t czołowym 
bojownikiem narodowej [Francji. Ukorono
waniem jego karjery, była jego nominacja 
6 stycznia ‘944 na sekretarza stanu w mini
sterstwie inform acji. Na teru stanowisku 
zrobił się szczególnie popularnym awemi co- 
dziennemi audycjami radj„wemi. Henriot 
był jednym z najlepszych współczesnych 
mówców. Był on mistrzem w polemice i nie- 
uchylał się od żadnych dyskusji.

W słowach, poświęconych pamięci zamor
dowanego sekretarza stanu Henriota, o- 
świadczył premjer Laval, że morderstwo to 
jest na.,lepszym dowodem faktu, iż przeciw 
nicy Henriota nie d y s p o u o w a l i  i n u y in  spo
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Prace kominiz-s'<ie we własnej 
kamienicy.

( tp )  Kraków, 2 9  czerw ca , s n t n l b  bardzo częr*# zw racano  
a l f  z z a p y ta n ia m i. czy  w la łc ic le l  n ljruch om oóel, który nie 
dopuczcza kom in arzi zaw od ow ca  do 'z y /z c m n la  kominów, 
m a prawo w yk on yw ać czynności kom ln larsk ło  o sob lóc'0?

W zw iązku z p o w ylszem  k o m -c .e n tn c  w ładzo Inform ują, te  
L om ln lar.tw o  Jest rzem iosłem  koncezjon ow anom , którogo wy- 
konyw anlo w ym aga p osiad an ia  ko n cesji w ładzy przem ysłow ej 
p ierw szej nątancjl z Jednoczesn em  u sta len iem  obszaru I nra- 
n lcy  okrągu k om in iarsk iego, w  któryr rzem iosło  to  ma :y t  
w  'konyw ane. C y to w an e  ro zp o rz ą d z en ie  u s ta la  jed n o c z e śn ie ,  
ze  iO boty  k o m in ia rsk ie  m u szą  być p rze p ro w a d z a n e  w e wszy '  
t  cfi b u d y n k a c h , k tó re  .z n a jd u ją  s ię  w  g ra n ic a c h  p o sz cz e g ó l
n y c h  o k ręg ó w  k o m in ia rsk ic h . .

W ty m  s ta n ie  rze c z y  s tw ie rd z ić  n a le ż y , że  praco kom .- 
n h r s k lo  m ogą b yć w yk onyw ane Jedyule p rze- (b n ct sjon ow a
n y c h  kom  n -  rzy w granicach  Ich  ekrągów , a co  za  te m  idzie , 
n ik t  Inny n ic  j e s t  u p raw n io n y  do  w y k o n y w a n ia  n a w e t c zę 
śc io w y ch  I sp o ra d y c z n y c h  p ra c  k o m ln .a rsk ic h .

Je ż e li  w ła ś c ic ie l  n ie ru c h o m o śc i  n ie  d o p u szcza  do  p rac y  
k o m in ia rz a  k o n c e s jo n o w a n e g o , a  p ra c e  te  w y k o n u je  tsc  
Sęie, w ła d z e  p o lic y jn e  u św ia d a m ia ją  w ła ś c ic ie la  m eru ch ó - 
m ó śc i, a w  ra z ie ,  gdy u św ia d o m ie n ie  ta k ie  n ie . o d n o s i sk u tk u , 
p rze c iw k o  w in n em u  w sz c z ę te  z o s ta je  p o s tę p o w an ie  k a rn o 
a d m in is t r a c y jn e .  .......................................

N leza la łn ie  od  te j  odpow lod zla ln oócl, k o m in ia rz , k tó re g o  
p ra w o  k o n c e s jo n o w a n e  z o s ta ło  naruszone, m oże w s tą p ić  n a  
d ro g ę  c y w iln ą  z  żą d an ie m  w y n a g ro d z e n ia  szkód  i s t r a t .

( tp ,  „N A  BIEDNE POLSKIE DZIECI -  COS" ' 1 ie f e '* 1® “ T 
b i e d a  b y ła  d la  k ra k o w s k ie j  u l ic y  po d  zn a k ie m  h a s ła  z b ió rk i 
d la  b ied n eg o  d z ie c k a . Po u l i c t h ,  a grow nie  p rze d  k o śc io - 
ła m i k w e s to w a ły  n a s z e  p a p ie n k i,  p o  s ta r e m u  r e t r z ą s a ją c  
p u sz k a m i, k tó re  Jed n ak  n ic  w y d aw ary  c h a ra k te ry s ty c z n e g o  
p sęku, gdy p rze c h o d n ie  n ie  w rz u c a li tam  m o n e t —  g ro sz  
ń h  z lo to w y , ja k o  p a p ie re k  na] y ch af g ę s to  w n ę trz e , inne 
c z asy  p a m ię ta ją c e j  s k a rb o n k i.  ■

,Nn b ied n e  p o lsk ie  dzieci —  c o ś ’1- P rzy  em  „ c o ś  k ażdy  
c o ś  w ty k a ł,  a z a trz y m a n y  p o  ra z  d ru g i 1 t r z e c i  c h ę tn ie  czy 
ni! to  sam o , r a c z e j  z d z iw io n y , 'ż e  c z ę ś c ie j  do  teg o  n ie  d a ją  
m u  o k a z ji .  Bo w  rem  jed n e m  je d n e ,  j e s t  m y śli c a 'e ,p o ls k i e  
sp o łe c z e ń s tw o , że  n a jb a rd z ie j  d z li  b e z b ro n n e  n iew in n e  
d z ie c k o  p o lsk ie  n a jc ię ż e j  zn o si lo s  w b jń y  • o n o , n a  k tó 
rym  zbudow ać m a s ię  p rzy sz ło ść . D la n ie ]  w ięc  d z ieck o  
ra to w a ć  trz e b a ,  k a ż d e  p o lsk ie  d z ie c k a  —  tu  m r z e  d z ieck o .

( tp )  URZĘDY ZDROWIA PRZY STAROSTWACH. S ek ri ,a rz  s ta -  
n u  n . ą d u  Gene* iln e g "  G u b e rn a to rs tw a  w y d al o s t i t i . lo  now e 
p rze p isy , d o ty cząc"  o rg a n iz a c ji  u rzęd ó w  o k ręg o w y c h  i p o 
w ia to w y c h . W m y śl p o w y ższy ch  p rze p isó w  U rzędy z d ro w ia  
z u a ld u lą  s ię  p rzy  s t a r o s tw a c h . .

( tp )  NAPAD BANDYTÓW. K ilku  b a n d y tó w  d o k o n a ło  oneg 
n a p a d u  n a  M ieczy sław a  W a d n era  z K rak o w a , w ch w ili, gdy 
*e; zed l to re m  kolejow ym  w po b liżu  s t a t i l  W olbr, i. Ban
dyci z ra b o w a li W ad n ero w i o k o ło  5 0  0 0 0  zl., a n a s tę p n ie  z a 
p ro w a d z ili  - o  do  p o b lisk ie g o  la s u ,  g d z .e  p rz e trz y m a li go  k il- 
k - n a ś c  go d z in , c h c ą c  u d a re m n ić  p jw lad o m ien ie  o  rab u n k u  
p o lic j i .

Miejskie ogrodnictwo w Bronowicach Małych.
( tp )  K roków, 2 9  c z e rw ca . Tuż za  sk rzy żo w an iem  s ię  to rn  

k o le jo w eg o ' i a s fa l to w a n e g o  g o śc iń c a  id ąc y c h  do K rzeszow ic , 
z n a jd u je  s ię  n a jw y ż sz y  p u n k t w z n ie s ie n ia  in o n o w ick le j dz ie 
d z in y . F y ly  ta m  do n ie d a w n a  po c z ę ś t  ch ło p sk ie  g ru n ta ,  
po c z ę śc i z ie m ia  fu n d a c y jn a  k o śc io ła  Ń a jśw . P an n y  M a rji.
N iedaw no  tem u  (ju ż  w  c z a s ie  w o jn y ) zc a lo n e  w  o b szarze  
45  h e k ta rń w  p o la  te  s ta n o w ią  no w e w ie lk ie  m ie jsk ie  o gro - 
do w n ic tw o  K ra so w a . Celem  teg o  w ie lk ie g o  p rz e d s ię b io rs tw a  
Je s t  p rzy g o to w a n ie  w y s ta rc z a ją c e j  i lo śc i d rzew , k rzew ó w  i 
k w ia tó w  n a  o b sad zan ie  w  p rzy sz ło śc i p a rk ó w , z ie le ń có w , p la 
có w , u lic  i dróg  'W ielkiego K rak o w a . T em u p o d o łać  n ie  m o
g łoby  już o g ro n o w n ic tw o  m ie jsk ie ,  p r a c u ją c e  o d  w ie lu  la t
/ rz y  u l. L ubicz.

S tw o rz en ie  ta k  w ie lk ie g o  z a k ła d u  n ie  Je s t rze c z ą  ła tw ą . 
D ziś —  w id a ć  to  z d ro g i —  o g ro d ze n ie  Je szcze  ] ro w izo ry - 
c z n e , d o p ie ro  b u d u ją  s ię  s z k la rn ie ,  bud y n k i g ospod  treze m a
ją  t ik ż e  c h a ra k te r  ty m c z a so w o ści —  a le  ju ż  k a ż d a  p o lać  
z ,em i o b ro b io n a  i p rze u le s io n o  tn  w  n iem a ły m  tru d z ie  z n a 
czn ą  c z ęść  szk ó łk i d rzew n e j z d o iy c h c z a s o rs g o  je j  m ie j
s c a  n a  D ęb n ik ach ; k w ie c ia rs tw o  j e s t  B ardzo  z a a w  .a so w an e .

C o p raw d a w ie c e j  tu  w szęd z ie  w idać w a rz y w a , k tó re  p rze 
c ież  n ie  n a le ż ą  do p ro g ra m u  teg o  g o sp o d a rc z e g o  w a r s z ta tu .  
r a k ,  lec z  i e s t  to  s p ra w a  k o n iec z n o śc i w o je n n y c h ; ze  w zg lę 
du  n a  n ie  p ro d u k u je  s ię  t e i a z  m aso w o  ja rz y n y  —  ja k o  k o n 
ty n g e n t id ą  o n e  b e z p o śre d n io  do h a li  ta rg o w e j,  a  ta a ż e  do

C e n tra li  N a s ien n e j —  w  te n  sp o só n  z iem ię , p rze z n a c z o n ą  n a  
co  innego w y zy sk u je  s ię  d la  w ię c e j  d z iś  w ażnych a r ty k u łó w .

G o ro u d a rk a  j e s t  w  t»m  w a rs z ta c ie  d o ść  u ro zm a ic o n a . Ze
sp ó l ro b o czy  p o d z ie lo n o  n a  rze m io s ło  ( s ta l i  m u ra rz e  i c ie ś le ) ,  
sz k ó łk ę  d rze w n a , w c z y w n ic tw o , k w ie c ia rs tw o  I h o d o w lę . 
Znam: in n ą  Je s t  w  ty m  sp o so b ie  g o sp o d a  óW ania  t a  w ła ś n ie  
h o d o w la : p ró cz  k o ir  ro b o cz y c h  są  tu  _także k ro w y  i s e tk a  
ow iec .

Owce o g ro d n ik  h o d u le ?  T a k , m a  z teg o  w ie lk i pożytek , 
N ajp ierw szy m  z n ic h , g łów nym  d la  n ieg o , j e s t  o trz y m an ie  
n a v  jzu , p rzyczem  p o ło n in o w a  m e to d a  n a w o ż e n ia  p rzez  p rz e 
su w a n ie  ow czego  k o sz a ru  je s t  b a rd z o  w y g o d n a . H odow la  
przy  o g ro d o w n ic tw ie  j e s t  b a rd z o  ek o n o m ic z n a : k a rm ien ie
p rz j  pdm ocy  s ilo só w , w  k tó ry c h  s ię  z a k w a sz a  w sze lk ie  oo- 
p ad k i i c h w a s ty , j e s t  p rze c ież  ta n ia .  Z n a c z n . cz» ść  teg o  
idzie  ta k ż e  a a  pryzm y k o m p o sto w e  —  ocgyw iącie  n ie  w  o k re 
s ie  d o jrz e w a n ia  c a r io u ,  ażebv  c h w a s ty  d a le j  n ie  p len ić .

P ra cy  j e s t  tu  p e łn o  od  św itu  do no cy . W  ch w ili o b e c n e j 
idzie  c i w  dw ó ch  g łów nych  k ie ru n k a c h :  n ieu s ta n n y  s p rz ę t  
w hrzyw  i w a lk a  z c h w a s ta m i, ro zb u ja łe m i w o b e c n e j d e 
szczow e! p o rze .

K łopoty  m a k iero w n ic tw o  n ie  m a łe :  o ro b o tn ik a  tru d n o , 
n ie  ła tw o  te ż  o m a te r ia ł  d ia  rozb u d o w y , lec z  m im o w sz y s t
ko , idzie  s ię ,  t a k ,  jak  trz e b a , n ap rzó d .

Dole i niedole kwiatów.
(tp) K raków , 29 czerwca. Jest w ojna. T ro sk i co

dzienne stanow ić w życiu dzisiejszego człow ieku  
alfę  i omegę jego poczynań  i starań  o codzienny  
chleb. Zdaw ałoby się, że n iem a w  pow szednim  dniu  
m iejsca na ta k i luksus, ju k  kw iaty.

A jednak.. Kolorowe p ła tk i posiadają sw ó j wie
czny, pachnący, nieprzeparty urok i p łynu  przez 
życie człow ieka tęczow ym  strum ien iem  ukojenia  
i m oże i zapomnienia. P łyną  z łąk, przepojone opo- 
wieSciami o polach szerokich; p łyną  z ogrodów, 
arystokra tyczne  i 'd o s to jn e  w  sw ej w ysubteln ionej  
krasie.

K ażdy człow iek m a  w sobie coś z dn szy  poety. 
H odow cy szlachetnych odm ian kw ia tów  opowia
dają. że ludzie , k tó rzy  nie m o g ą  sobie pozw olić na 
kupno  bodaj m ałej w iązk i kw iatów , przychodzą  
do ogrodu, aby przez chw ilę sycić się w idokiem  
nieporów nanej gam y barw i zapachów i w ten spo
sób zaspokoić głód piękna.

Szczególnie dziś, gdy kw ia ty  posiadają w szelkie  
znam iona luksusu , a specjalnie odm iany szlachet
ne, w ielu ludzi w łaśnie też ko rzysta  z ich uroku.

Z  rozm ów  z poszczególnym i hodow cam i, m ożna  
w yw nioskow ać, że k w ia ty  nie m ają  tego popytu, 
ja k im  cieszyły się przed wojną. I dlatego rozm iary  
pian tacyj uległy znacznej redukcji. Poza tem  nie 
z a w s z e  m o ż n a  dostać odpow iednie i zdrow e nasio
na, co ma także  sw ó j w p ływ  na w ydajność ilościo
wą i jakościow ą piantacyj.

Przew ażna 'C z ę ś ć  produkcji kw ia tów  w ędruje do 
m ieszkań. S tanow i to około  60 procent. Pozostała  
ilość' zu żytko w yw a tia  jest przez kupu jących  na  
wieńce pogrzebowe' i na przystra janie mogił.

Pew ną ilość, stosunkow o jed n a k  m e w ielka, w y 
korzystyw a n a  jest na  w iązanki i buk ie ty  okolicz
nościowe. O ile ten  rodza j zużg tko iyyw an ia  przed

w ojną był bodaj że na jbardziej rozpow szechniany  
i opłacalny dla hodow cy, o tyle  obecnie nie wielu  
łudzi pozw ala sobie na przesłanie ko m u ś kw iatów . 
Dużą trudność stanow i tu ta j także  brak o zd o u n y fh  
koszy . Obecnie fa b ryku je  się raczej kosze u ży tko 
we, z braku muter ja t u, k tó ry  w ym aga odpow ied
niego przygotow ania. Kwiaciarnie ko rzysta ją  z m i
nim alnej ilości w yprodukow anych  koszów  oraz 
z koszy  ju ż  używ anych , k tóre  skupu ją  od kljen- 
tćw

l  tak, na kw iatach także  w yw arła  sw ó j w p ływ  
wojna. Jednak  w szys tko  m ija  i kw ia ty  powrócą  
n a  należne im  m iejsce, by  zapachem  f koloram i 
barwić ludzkie  życie.

Kronika żałobna.
Kraków, 2 9  c ż e rw c i  W o s ta tn ic h  d n ia c h  z m a rn  w K ra k o 

w ie : l ó z o l .  D iakow lcz. l a t  59 , w d o w a; Zdzisław  W alczyk,
ł a t  3 .  Józef M atek, ł a i  4 5 ; Józel Frasłk , lat 7 6 ,  e m e ry t, p ra  
cow nik  Z a n i d u  M ie jsk ie g o ; z la r iiso w  Marja Jagi i l a t  6 0 ; 
inż. R om an Jarem a, l a t  3 8 ; Jerzy Goldma l ? t  4C, b . k ie ro w 
n ik  F u n d u szu  P ra c y :  z G órów  W alerja Bytowa, l a t  50 , k ie 
ro w n icz k a  szk o ły : z B iu czy ck ich  S alom ea Oręoehowtka,, a t  81, 
o b y w a te lk a  Z ie lo n tk ;  Karol S kak ulsk l, l a t  6 : ,;  M arla Bato- 
rów na, l a t  6 1 , n a u c z y c ie lk a ;  Edward Św ierk, l a t  34 , m ourur 
sam o ch o d o w y .

( tp )  WYNAGRODZENIA ZA ROZŁĄKĘ. Z uw ag i n a  sz e re g  
n iep o ro z u m ie ń  o d n o śn ie  w y n a g ro d z e n ia  za  ro z łą k ę  w  g ospo
d a rc e  p ry w a tn e j  in fo rm u je m y , że w  m yśl o d n o śn y ch  p rz e 
p isó w  p rzy s łu g u ją  o n e  żo n a ty m  p rac o w n ik o m  fiz y c z n y m - i  u- 
m yślow ym  o raz  o w dow ia łym  z dz iećm i p o n iże j Ib  l a t ,  n ie 
m ogącym  co d z ien n ie  w ró c ić  Co sw eg o  m ie jsc a  z a m ie ś : k a n ia  
z pow o d u  zby t d u że j o d leg ło śc i. W y n ag ro d zen ie  to  p la tu e  je s t  
za  k ażd y  d z ień  k a le n d a rzo w y  trw a n ia  ro z łą k i  i -,-ynoM: d l i  
p rac o w n ik ó w  fizy czn y ch  o ra z  um y sło w y ch , w y k o n u ją c y ch  
c zy n n o śc i zw ycza jne  —  7  l i ,  d la  p rac o w n ik ó w  um y sło w y ch , 
w y k o n u ją c y ch  czy n n o śc i o w iąk szem  z n aczen iu  8 zl o raz  
d la  p rac o w n ik ó w  u m y sio w y ch  w y k o n u ją c y ch  czy n n o śc i s p e 
c ja ln i  9  z t.

Z dmssk scenicznych.

Co gr&ją w tea trze?
czw artak , 2 9  c z e r w c i,  god z . 1 8 . Zm lada program u: w l t c ió r  

humoru m .strza  M rozlńsklege. W span »i „ k a w ity " , scen ?  
m lm lcino, śp lo w a ją ce , tanoezn o pokaż, n iw  ś w n a n f Kon Ik. 
król humoru Jan M rozlnskl. Prócz teg o  udi ał biorą: r renie la
w a Srednlcka, sopran, oraz Paw eł M leczyńsH , w irtu oz w  grze  
np herm o1 iji ich ustnych  i p iło .

Sztuka na prowincji.
Kraków, 29 czerwca. Od diu/kzego ta a su odby

wają się stosunkowo Heine i cieszące się pow o
dzeniem  objazdy artystów krakowskich po pro
wincji, która z wdzięcznością przyjmnje te od 
wiedzlny, dające im  knltu ,alną rozrywkę. O sta
tn io  objazd  tak : odbyt zespói n ieprzeciętnych  
wykonaw ców , w skład  k tórego wchodzi p 'z cd e - 
w szysik.em  dobrze nam znana śpiew aczka, k tó ra  
na  sw ojem  koncie posiada  liczne pierwszorzędni 
snkcesy — Franciszka Platówna, następn ie  wybi
tny baryton Czesław Kozak, M arjt Folattrwska. 
odtwórczjtaf pięknych pleśni ludowych; pozat»rn 
rep rezen tu je  taniec świetna artystka U d j*  Ko
wnacka. Liczne skecze, w k tó ry ch  b io rą  ud :ial 
sym patyczny Józef Dwornlcki, Do* naćka i  Poka- 
tówska w prow adzają  na scenę h u m o r i dowcip. 
A kom panjam ent spoczywa w ręk ach  Adama G i 
lera.

W  czasie swego to u rn ee  a rtyści dali k o n cert 
na rzecz b iednych dzieci w  Rozwadowie.

Nowa Scij koncertów tego zespoln rozpoczy
na się  2 ltpca, przyegem  im prezy odbędą się w  
Jarosławiu (2. 7.), Przem yślu (3. 7.), Sędzlf"owie 
(4. 7.) Nowym  Sączu (6. 7.), Grybr.wie (7. 7.), Li 
manowej (8. 7.), Nowym T-wgn (9. 7.), Skawinie 
(10. 7.), M iech-mie (11. 7.), M yślenicach (12. 7.).

SYLWETKI ARTYSTÓW.
Leszek Chobot.

Kraków, '29 czerwca. Na 
najbliższym koncercie w o
kalnym, który odb  ;dzii się  
1 hpea w „Sali Błękitnej" 
Fllharm onji G. G. usłyszy
my młodego, ale ntalento- 
wanego barytona Leszka 
Chobcta. z którym zapo
znaliśm y się  jako wyko
nawcą partji molowej w 
•X. Sym fonji Bethovena.

M łody a rty s ta  budził już  
w w ieku dziecięcym  za
in teresow anie  znaw ców  
swoim  pięknym , m etalicz

nym  głosem, co też dało m u m ożność w ystąp ie
n ia w  solow ych p a r t  ja  eh w chórze dzieci k ra 
kow skich oraz w rad,jo, Leszek Chobot ro zp o 
czął niedługo przed oćierną w o jną  s tu d ja  m uzy
czne u znanych  k rakow sk ich  i w arszaw skich  pe , 
d rgogów, a obecnie staw ia  on pierw sze, dobrze  
zapow iadające  się k ro k i na niw ie a rtystycznej.

Obwieszczania różif.

W P I S Y
ć o  P u b lic z n e j 3 le tn ie ]  S zkoły  R z e m ie f in ic ze i d la  M ech an ik ó w  w  R o p czy cach , p o 
w ia t  D ęb ica  t i  -a ją  o d  1 d o  10 l ip c a  1 9 4 4 . B liższy ch  in lo rm a c y l u d z ie la  K ierów  
m e tw o  fz k o ly . , ______________________

OGŁOSZENIE ~
Z a rzą d  M ie jsk i m ia s ta  D z ia ło szy c , p o w ia tn  M a c h o w sk ie g o , p o d a je  do  w ia d o 

m o śc i, że  p o s ia d a  w o ln y ch  100 m ie sz k ań  jed n o -  i  dw uizbow ych  t o  w y n a ję c iu  d la 
p rzy b y w a ją c y c h  ze W sch o d u . - 

R e 'ie k ta u c l  m o g ą  u b ieg a ć  s ię  o  ta k o w e , je * li  sw oim  k o sz te m  m ie sz k eu ia  tp  
o d re m o n tu ją .  •  a.

In fo rm a c y j o ra z  b liż sz y ch  szczeg ó łó w  u d z ie li  Z a rzą d  M ie isk i w  D z ia ło szy cach
l is to w n ie .  . ,  9uir  B u rm is trz : S tan isław  M isteck l.

Koniec ..Obwieszczeń R óżnych*.
-t-

K u j g n n

7orei łan o w e s e rw is y , s k to  k ry sz ta ły , 
k u p u je  Lom kusz, K rak ó w , S rra d c m  18, 
sy ie p . 53 2
Row er d a m sk i, u iy w a u y , w  d o b i .m  
s  a n ie , k u p ię . Z g ło sze n ia : K rak ó w , Su
k ie n n ic e , k ram  3 2 a . 7 6 2
Kelążki z ró ż n e j  d z ied z in y , k u p u ję  s ta le .  
M iechów , u l .  R a c ła w ic k a  19, J .  C hm ie
lewski! 9131L
Aparaty fo to g ra f ic z n e , s z cz e g ó ln ie  - la -  
lo o b ra z k o w e , k o rz y s tn ie  i szy b k o  sp rz e 
d a s z  p rze z  Korni >, K rak ó w , u l .  S ta ro 
w iś ln a  5 1 . 9 4 3 8 k
M -i.y n ę  w aliz k o w ą , lub b iu ro w ą , h u t  i 
g o tó w k ą  S k lep  K om isow y, Kraikć u l. 
K ra k o w sk u  3 6 . ,9-kkIIł
O braz a u rz e d a sz  u a jk o rz y s to la j  W  n i e 
c k i ,  K raków . W lśln a  9 . 5 8 3 8
Km u j e  o b raz y  z n an y ch  a r t y ę t u r  p i l ,  
S ^ c b  —  p l icl soM dule w a w tz e c k l.  K u -  
ków , W iśin a  9 . , 8 6 3 9
8 re b ro  e ta r e  k u p u ję . -K rak ó w , u l .  S tra -  
dom  2 5 . m . 9 , o ficy n y . U 1 8
Kupujemy d y w an y  p e rs k ie ,  ży w ieck ie , 
m aszy n o w e , k ilim y- P ła c im y  g o tó w k ą . 
S klep  dyw anów  , ,P e r s ,a “ , ‘K ra k ó w , G rodz
k a  38
Lornetki tn ry s ty c z n e  p o sz u k iw an e , o- 
n r h ,  K rak ó w , S ta ro w iś ln a  3 3 . 9 468
Srebro s ta r ć ,  p o ła m a n e , oyaz fa so n o w e , 
k u p u je  i p ła c i  .jw y tsz r  c e n . F  rm a  
G a je w sk i, Kraików, u l .  S ta ro w iś ln a  26 . 
K upuję  p e s t !11 z d o jrz a ły c h  o w oców , 
w sz e lk ie g o  ro d z a ju , a u ro w e . F i .  Bu- 
d z ia sz e k -R es ic h  „ „ M a d  K o sm ety czn y , 
Kr.ików u l .  G ro d zk a  3 , I . p .  49 6  
W ózek sp o rto w y , w  d o b ry m  - t a n 'e ,  za
ra z  k u p 'ę .  Z g lo sz .: G oniec K ra k ., K ra 
ków , ,,N .. 5 3 1 " .  '
Kupuję za g o tó w k ę  u b ra n ia ,  p ła s z c z e , 
sp o d n ie , m a rv n a rk i .  K raków , S taro w iS I- 
n a  8 0 . Sklep. Te i. 1 8 5 -2 5 . 6 2 6 7
M arynarki, sp o d n ie , ubrun a tre, cze. 
s u k n ie , s z la f i  k i, p iżam y , p ła sz c z e  m ę 
sk ie  i dam skie k u p u je  za  g o tó w k ę . SLun 
i S p rzed aż  u ż y w a n e j o d ż 'e ż y  K. ików, 
P l. D o m in ik ań sk i l ,  t e ł .  1 14-28 .
Z a ra z  m ożna sp rz e d a ć  p rz e z  Kom ie — ■ 
G ro d zk a  59, dy w an y , z e g a rk i, d j e ż  
m ęsk ą  i d a m sk ą , fo to a p a ra ty ,  l isy , fu 
t r a ,  U i im i  p a t t to n y ,  K rak ó w , G rodz
k a  5 9 . ■ r  8 8 14
P n f jm ii jy  do k om isow ej sp rzed a ły , o raz  
o tpu je  o b razy , p ersk ie  dyw any, m akaty, 
w le c .a iki m o s ’i ż u .  an tyczn e m eb le I tp  

d z ieła  sa tu k l ,  p o rc e la u e , ora* e a te  zbio
ry: ,o e r  D entscue K uns.Iaden", Krakau. 
H a u p ts tr a s s e  (S ła w k o w sk a  10). talatou  
186 3 7  4 1 * lk
D yw any, o b ra z y , a n ty k i  1 ry sz ta ly  I m e- 
b l c . K upno- o c e n a . S a .cn  „ A n ty k i" .  
Kr ków , S tn d o m  18. T e l. 295-83 . 
Kupują u ży w an e  p ły ty  p a te f .  z  m u zy k ą  
tn u : :z n ą  I p o w a ż n ą  ( p o ls k i .  I ob ce)  
. .F id u c la '* ,  K rak ó w , F lo r ia ń s k a  15. 
B yw any i k ilim y  k u p u in  s ta li  f irm a  ..A n
ty k ! " ,  K rak ó w , u l .  S tra d o m slra  18 , te-  
M o n  2 05-83 .

Kupują uży w an ą  g a rd e ro b ę :  K raków ,
B ra c k a  10, m . 7 , o f ic y n a . 9 855
Obraz l d '" v a r  / e r s k i  s p rz e d a sz  n a ik o - 
r z y s tn ie j  K raków  F lo r ia ń s k a  8 .
„ e —er d z ie c ięc y  dw uk o ło w y  w  d o b ran i 
s ta n ie  k u p lę : B ah lsen , K rak ó w , Zbro- 
iuw  2 . m. 2 . godz 12— 16. 93491
Zegarki m a rk o u e  n o w o czesn e  n a  r , a ę  
i k ie sz o n k o w e , p iln ie  p o sz u k iw an e  p rzez 
k o m is , K rak ó w , S r a r o - i ś lu a  51 .
Drut m o slę 4ny, k a rb i w a ry ,  ś re d n ic y
0 .0 8  0 .1 5 ,  k u p lę . O ferty  z c e n ą  S t.
M yszkow ski, W arszaw a , Ż e laz n a  3 9 . 
Obrazy k u p u je  o c e n ia  b e z p ła tn ie  S alon  
„ A » 'y k l" ,  K raków , S tra d e m sk a  18 te- 
lciDn 2 0 5 ,8 3 ,

Matrymonialna
J rs to m  sa iiio tn ą  m ilą  sz a ty n k ą , o  p ię k 
nych  p o g ląd a c h  źy c ią , n iez a leż n ą , z m ie 
sz k an ie m , ze s fe r  ro b o tn ic zy c h . Może 
k tó ry  z m U ych pan ó w  z a in te re s u je  s ię  
m o ją  o so b ą  i zech ce  n a p is a ć  w  ce lu  m ą- 
try ra . P an o w ie  o d  30— 40 la t ,  chętni:e 
rze m ie ś ln ic y . T ylko pow ażne  z g ło szen ia  
p ro sz ę  k ie ro w a ć : G oniec K ra k ., K raków , 
„N r. 8 3 0 7 " .  z
K tóry  7 panów  p rzy s to jn y c h , in te l ig e n 
tn y ch , zech ce  n a p isa ć  do m iłe j 2 6 - le tn ie j  
b ru n e tk i, w  ce lu  m a try n i., p o s ia d a ją c e ]  
re a ln o ść  na  p ro w in c ji . P anow ie  o d  30  
do 35 la t ,  c h ę tn ie  rze m ie ś ln ic y , ty lk o  
po w a ż n e  z g ło szen ia  p ro sz ę  k ie ro w a ^  
w raz  z fo to g ra f  j ą ,  za k tó re j  zWfoJ rę c z ę , 
do G ońca Kraik., K raków , „ N f. $ 3 0 8 ' . 
A rc h ite k t, k a w a le r ,  la t  29 , w zro s t ś re d n i 
s ta n o w isk o , po za a o d p o w ied n ią  w a r to ś 
c io w ą  do la t  24. Cel m ałry tn . Pow ażne 
zg ło sz e n ia  z  fo to g ra J ją  z w ro tn ą : B iuro 
M ajew sk i, K raków , WW. Ś w ię ty ch  *, 
p o d  „ 10" .  '  ,7 3 4 6
Jest iias  dw óch  m ło d y ch , p e łn y c h  
w :rw y  i te r a p e c a r  en tu  k a w a le ró w . J e 
d en  b a ic iy . f y .  180 cm  w y so k i, la t  :a , 
c iem n o b lo n d y n , d ru g i, by ły  s tu d e n t ,  
w y sm ukły , 180  cm  w y so k i, l a t  23 , 
b lo n d y n . Ń ara::ie  p ra c u je m y  n a  p ra k ty c e  
ro ln e j  w  R zeszy . Ape'"iji m y do  w s z y s t.  
k ich  R o d aczek  (p an n y , w d ów ki, m ęza t-  
ki|), do  l a t  2 7 , g«' : ch cem y  p rz y n a j
m n ie j m y ślą  p rz e n ie ść  s ię  do  O jczyzny 
I do M iłych I k o c h a n y ch  P o le k . (W ieś 
m ile  w id z ia n a ) .  O ferty  ty lk o  to to g ra -  
f la n tl, p ro fim y  k ie ro w a ł do  G ońca 
K ra* ., K M.kOW. „N r 9 l 4 2 k " .  
K o rtip on d ow ałab y  z p a n ę p  od l a t  55 , 
u n iw e rsy te c k ie  w jfk s r ta lc -n i t  —  zup*!"  z  
s a m o tn a  w la ś c ic ie l r a  r c a ln c ś c l ,  gospo- 
d e m a ,  z g ra b n a :  Z g t.: G on iec  Kiafc. Kru
ków , JNr 1-44K".
K tó ra  z p a ń  s iro n in y c h  w y m ag ań , c h c ia 
łab y  p o ś lu b ić  b ru n e ta  l a l  3 o , w zro* tu  
ś re d n ie g o , z w y k s z ta łc e n ie m . Z g lc sz tn ia :  
G oniec K ra k ., K raków  ,,N r. 8 2 5 3 " .  
In te l ig e n tn a , p r z y s to jn a ,  l a t  40 , W on- 
d y ń k *  e e p u -n w a n a , w ła s n e  m te z k a n ie , 
n o ś n a ’ pa t a p rz v s to  oego  o d o brym  ih a -  
r a k te rz e .  Cel m a try n i. Z g t.:  G oniec K rak ., 
K rak ó w , „ N r .  8 2 7 4 " .

Jestem  b ied n a , s y m p a ty c zn a , di b rp  .n i- 
i e , łag o d n e g o  c h a ra k te r u ,  ch cę  w y jść  
zam ąż . Z decydow ani z do b ry i” z* i r a k te -  
I tm  d  la t  40— 15, z e ch c ą  z to ż jR  zg ło 
sz en i z fo to g ra J ją  do  G ońca K rak ., K ra
ków , „N r. 8 2 7 2 “ .

Nocltgl
Noclegi, in te l ig e n c ji  K ruków  R ad zlw tt- 
lo w sL a  l t ,  m. 2 . 9 8 5 5
N ocleg i: K raków , S ta ro w iś ln a  5 2 , r  13. 
N oclegi: K rak ó w , G rodzka  59 , m. 12 
N o n eg l p rzy je z d n y m . K raków , św . Se
b a s t ia n a  34 , m . 2 . 9 8 5 8
N o cleg i: K ran ó w , S z e w sk a  7 , m . 7 .

P“*nB
Ket z b ia łą  o tw ó d k ą  n a  sz y ji , s ie r ś c i  
tyg: s a  zag in ą ! od  ty g o d n ia . U p ra sz a  o .ę  
„  o d d a n ie  za w yso k im  w y n ag ro d zen iem ,
K raków , u l. S z p ita ln a  9 m 4. < 12
P n e w e ła  s a m --h o d e m  m a te r ja ly  b u d o 
w la n e  '  iu n e , we w sz y s tk ic h  k ie ru n k a c h . 
Z g t. . G oniec K rak ., K rak ó w , „N r. 7 6 5 " .  
P o tz u k U jb m / c ic h e g o , lub  a k ty w n e g o  
sp ó ln ik u  ’ cc  LOOO.OCO z t do w iąk- 

zeg o  p .erw szo T zed u eg o  p rz e d s ię b io r -  
s tk w a . Z g lo sz.: Oonrlec K rak ., K raków , 
„N r. 6 ’ 4 “ .
Rei w ody zgodne, n iezg o d o  p o ra d y  —  

d w o k e t k o n sy s t.  R ó ży ck i. W a rs z tr  i, 
W spó lna  4 9  9 2 2 8 ..
S " 0 " S " .  P lu sk w y  s p ę d z a ją  «i i z p o 
w iek , w zyw am  n a  pom oc Z ak ład y  D e
zy n fe k c y jn e  .G a z o ch e m la " , K raków  Pj. 
j a r s k a  19. T e le fo n  1 6 5 -0 5 . 9 0 8 8 k
6 rrerablam  k a p e lu sz e  d a m sk ie . K rakó* , 
S zew sl a  5 , m 4. II. p. 9 2 4 3 k
P ortrety ręc z n ie  m alo w an e  p a s te lą  350 
zl. P rz y s ła ć  .ó to g r a f ię :  R o b e rto , u czeń  
M a te jk i,  K rosno . A d o lf-H itle r-P la tz  12. 
Pana z o k o lic  B ochni, k tó ry  pow ró n i! 
z t ro u .u  sw eg o  c z a s u  • (rzek o m o ) b y t1 
św ia d k ie m  śm ie rć : Jó z e fa  T e rak o w -
s k ie g o , u p ra s z a  s ię  u *k. z g ło szen ie  
do o jc a  F ra n c is z k a  T er ak o w sk ieg o , 
K raków , a łęb ia  18, lu b  Zony ladw ig l 
T e ra k o w sk ie j ,  K rak ó w , S, ew sk a  27, 
S k lep  z  t o .e o  ;am i -  ce lem  ud z ie le ir ia  
w iad o m o śc i. W sze lk ie  k o s z ta  z a - ią z a n ! 
z p o d ró ią ,  b ę d ą  św ia d k o w i z w ró ' n e  z 
w d z ię cz n o śc ią . 9 4 4 4 k
Rędziny m ogą w y ’a c h ać  n a  ro k u iy  roi-, 
n e  do p o łu d n io w ej R zeszy . Z g ło szen ia  
p rzy jm u je  B iuro In fo rm a c y jn e  d la  p r a 
c o w n ik ó w  fizycznych  i u m y sło w y ch  w 
K ra k a u , B u rg s tr . 6 0  (G ro d zk a). 9 4 6 9 k  
Skład s ta r e g o  i e U z a ,  K raków , T opo
lo w a  3 1 , p r z y j . - d e  w sz e lk ie  o d p ad k i 
ż e la z a , m e ’a ll  1 t la s z e k .  -  6 3 7 6
K aw ą z ie m is tą  p rzy jm u je  do  p a le n ia  
S ta n is ła w  W ach el, K ra -ów , D ługa 5 3 . 
G ustaw , s p e c ja l i s ta  trw a le j  o n d u lac ji, 
w y u c z o ty  w W iedniu, wy*- „ u j  p ty u a- 
nr! za g ra n icz n y m i, n a jle p szy m i, nie- 
sz k o d l.w y m .. „ J a s i a " ,  K raków -P cdgó- 
n  L im an o w sk ieg o  3 . 8 9 4 2

Obrazy s ta r a  zn iszczo n e , b e z  p o d p isu , 
.m a la r s tw o  z a g ra n icz n e , p o lsk ie  —  p rzy - 
ifieSć do fa c h o w e j, b e z p ła tn e ]  o c e n y : 
K ra k ó jt, Ł o b zo w sk a  6 . S a lon  P b iazó w . 
Z lete  b ra n z o .e tk i ,  s y g n e ty , p r e r S c lo t i i  
z b ry la n tam i, c r a z  irm~ p rzed m io ty , 
r e p  ci je  o d n a w ia , „ z a c u je  P r -c o w n ia  
Z l o t n i c K r a k ó w ,  P la c  W o ln ica  14, 
»  p jd w o r c u .  9 6 3 9
R oporacja zeg a rk ó w . ZE. - r  1 b u d z i
ków . u s k u te c z n i ,  f irm a  G a je w sk i, K ra 
ków , u l .  S ta ro w iś ln a  26 . 4 4 1
Halina L Isec k a  1 C ecy lia  z K ubalów  Szo 
f l  i k o n -  ew a k u o w an e  z B e.za, p ro azo - 
n e  o p o d a n ie  w a d o m o śc i o  s o b ie : Ł a ń 
c u t, u l .  B ag n ls tó w  li. M ic h a lin a  Chu- 
dz lk o w a . , 4 5 4
Nb p o e , u l u  p o d n o sim y  o c z n a . F irm a  
„ A s t r a "  L u d w ik a  P rz e p lo tą , S ta ro w iś ln a  
2 2 , w e jś c ie  z D ie tla ,  A rty sty c z n e  c e ro 
w a n ie , w s ta w ia n ie  s tó p ,  c z y szczen ie  
k :a s .J io w , ro b o ty  trykc - r s k ie ,  tk an in y  
r ę c z d e .  7 8 3 ;

Poszukują p o ży czk i 5 0 .0 0 0 .-  ja k d  
w k ła d u  do  h a n d lu  ż e lazn eg o , p e .m a  lo
k a ta ,  do b ry  p ro c e n t .  Z g lo sz.: G oniec 
K rak ., K ra ló w , „ N r. 6 3 3 " .
P racow nia h o td er i  m a te ra c y , K .ak ó w , 
S to la 's k a  6  —  M ieczy sław  W ło d arczy k . 
P rz y jm u je  k o łd ry  do  ro b o ty  p o  c e n s -h  
p rzy s tę p n y ch . 7 6 0 5
Salon  ' t ó d  M arji C z la p iń sk ie j, p la c  WW. 
Ś w ię ty ch  11,  obok a p te k i ,  w y z o n u je  
w sz e lk ie  p rz e ró b k i  g u s to w n ie . 7 9 3 2  
Ciążowe / a s y  b rzu sz n e , p o p o ro d o i e , p o 
o p e ra c y jn e , n a  o b n iżen ie  żo łą d k a , je l i t ,  
w y k o n u je  R . B o g d an o w icz , K raków , u l. 
G rodzka 2, w  p o d w ó rcu . 9 295
Przepurllnaw e p asy . b a n d a że  —  p i : ra -  
b ia  n a p ra w ia , irykouuje w ed łu g  u: ury , 
R. B ogdanow icz , K rak ó w , G rodzka 2 , w  
p o d w ó rcu . 9 7 ° 8
P lutkw y o ra z  w sz e lk ie  ro ta c tw o  w r a - z j 
z a ro d k a m i tę p i  r a d y k a ln ie  gaz „ B F “ , 
o ra z  o d sz c z u tz a n ie  p .. o p ro w ad za  d ezy n 
fe k c ja  „ A z o t"  -  K raków , D ie tla  1 9 '7 , 
te l .  1 8 3 -3 1 , T a rn ó w . W ałow a 3 . 947 0
Poszukują ro d z in y  L eonów  P re  iczów , 
o s la ln lo  z a m ie sz k a ły ch  w S k a lac ie  ko* 
T a rn o p o la . K toby co k o lw iek  wi :d z i 'J  
b liż szeg o  o n ich , o ro szo n y  je s t  o w ia 
d o m o ść : K raków , O n ą t 8 m. 1. 4 0 3
Zam ienią p a rc e lę  n a  O sied lu  U rzęd n i
czym , n a  dom ek z o g ro d k iam  lub  ee  
sk le p e m  w o k o lic a e u  K rak o w a . W iad o 
mi ćć K raków , R a c ław ic k a  46 , m . 2. 
N iszczy d o sz cz ę tn ie : p luskw y, , -b ly ,
m o le , k a ra k o n y , m bów ki, m szy ce , uyoll i 
zbożow ego , sz cz u ry , m yszy . P o ra d  bez 
in te re so w n ie  udziela  Z ak ład  do w a lk : 
z o p ac tw em  1 sz k o d n ik a m i. K raków , 
S zew sk a  2 4 a . te l .  1 57-22 . 8 947k
Pluskw y z za ro d k a m i, “ pi a y k a ln ie  
sp e c ja ln y m  g iz e m  ..G a z o c h e m ia " , Za
k łady D ezyztlekcyjne, K raków . P ija rsk a  
19. T e lęJu n  1d5-05, 9 0 5 6 k
U Jąde z lio r n  n a s io n  d z ik ich  d rzew  wo- 
cow ych . F a  A. K ascn u 1- - .  G arten b an - 
„.■osshandel K ra k a u , M in e n p la tz  9, 
p rzy jm u je  w  k a ż d e j ilo ść , n a s io n a  dzi
k ich  drzew  ow ocow ych  j a k :  c z e re śn ie  
(V o g e lk irsch e ), w iśn ie  i S a n e rk irsc h e ) , 
śliwk» (P rrn .. i d iv a r ic a ta ) ,  o ra z  n a -  
s o u a  d z ik ich  ja b łe k  i g r  szek . P rzew i- 
d z ian e  p rem ie  w c u k rze  są  n a s tę p u ją c e :  
pi.SU c z e re śn i 4 kg  c u k ru  za  1 kg, 
p e s tk i w ’śui 3 kg  c u k ru  za  1 k g , p e s t 
k i ś liw k i 4 kg  c u k ru  za  1 kg , n a s io n a  . 
j lb lek  i /T u szek  12 k g  c u k ru  za  1 Kg, 
o raz  ew . d o p ła ta  w g o tó w c i . P rzy jm u 
jem y  ló w n iez  w k a ż d e j Ilo śc i n a s io n a  
j jb l e a  1 g ru sz e k  u: c h ę tn y c h  g a tunków  
zim ow ych, d a ja c  5 tg  c u k ru  za  1 kg  
1 t a k ą  d o p ła tą  /  g o tó w ce , ja k  przy  n a 
s io n a c h  d z ik ich  d rze w . T e im in  d s taw y  
d la  p e s tk o w y ch  do  1. XII. 1 9 4 4 . T erm in  
d o sra w y  d l i  ja b łe k  1 g ru szek  do 1. II. 
1 945  r .  . 93341 (
Przyjm ą s ta le  o ro w a d z e n ie  k s ią r , h a n 
d low ych  z a k ła d a n ie  ty ch ż e , o : : t / c  
rzą d z a n ie  b i la n só w . O le rty  pod „ 9 2 6 "  
do B iu ra  O głoszeń  F . K rajna, K rak  
A dolf-H ifler P la tz  4 6 . 9 3 6 6 *
F ałszerstw a  dokum L-iiów , an o n im y , b a 
d a  sąd o w o  z a p rzy s iężo n y  z n aw ca . K ra
k ó - '.  F lo r ia ń s k a  3 , II. p . 9 4 2 1 k

Zaufcy -  kraJKlBła
S lra d z lo n e  K e r - /  r t ę  n a  n a z w U to  
B a rto sz y ftsk a  A g a ła , p raw d o p o d . w p o 
c ią g u , w y s ła w io n a  p rzez  Z a r .ą d  Gm iny 
Z ak o p an e . U p ra sz a  s ię  o  z w ro t p o d  a d 
resem : Z ato m an e , u l .  ■Kamieniec 1813. 
Zagubiono K en n k a r tę , n a  n «zw iske M • 
r ia n  K ałd an , u r .  1. I. 1921 (syn  1 At 
to n ie g o  i Jó zefy ), w y s ta w io n a  p rzez  
„ m . Z b y L n ó w , pow . D ęb ica. 9 1 5 u k  
P d ztstu w itiia  w  sam o ch o d z ie  c ię ż a ro 
wym  zd ą ża ją c y m  z K rak o w a  w s tro n ę  
B ochni, dola  7 .  VI. to rb ę  s z k o ln ą , 
sk  r ż a n ą ,  z a w ie ra ją c ą  d z ie c ię c ą  g a rd e 
ro b ę  i d ro b ia z g i. U czciw ugo n a la z c ę  
p ro sz ę  o z w ro t. K rak ó w , A uguśtjaósJ-a  
10 , m . 3. 4 5 1

f  S . p .

z Ssichterów 
MARIA BIENIEWSKA
p rzeży w szy  l a ł  56 , p o  k ró il-ic h  
c ie rp ie n ia c h , o p a trz o n a  Sw . S a k ra 
m en ta m i, :a s i ęta * P anu , d n ia  

27  tz e i  rca  1 9 a 4  r .
P ogrzeb  o d b ęd z ie  s ię  w p ią te k ,  
d n ia  30 b. tu . o godz. 3 .3 0  p o p o ł. 
z K aplicy  C m en ta rza  R akow ickiego 
w  K rak o w ie , o  czytu z a w iad a m ia  

w s m u tk u  p o z o s ta ła
RODZINA

Nabożeństwo Żałobne
o d p raw io n e  z o s ta n ie  w  p o n ied z ia 
łek , d n ia  3 lip c a  b r . o godz. 7 .3 0  
r a u o  w k o ś c ie le  p a ra f ia ln y m  w 

D ęb n ik ach .

Zaginęła K e n n k a r ta  n a  n azw isk o  No 
w ak  H e len a . P od łoże  85 , w y s ta w io n a-
d n ia  l , x  1942 r .  p rzez  Li zdkomim  - 
s a r ia t  w  B ocuni. 788 1
D nia 26  m a ja  194 4  r .  w  p o c ią g u , o 
godz. 14 .23 , skradrW uin  K n rtą  rozpo
zn aw czą  Nr. V III1129884 w y s ta w io n ą
p rzez  Obw ód VIII. w K rak o w ie . K artą  
P racy , N r. 901 8 /7 5 5 ,  w y d a ń , p rzez  
U u a u  P ra cy  w  K rak o w ie  i p rz e p u s tk ą  
n o -n ą .  w y d a n ą  p rze z  D y rek c ją  P o lic ji 
w K rak o w ie , n a  n a z w isk o  S zp ara  Ju lja ,  
K raków , P ri.d n ik  B ia ty . 7 8 7 5
Zgubiono K e n n k a r tę  N r. 90 4  z 2 6 /4  
1942 , w y d a n ą  p rzez  K re is  M iechów , n a  
n a z w isk o  , P e rso L -  M arcy an n a , zam ie 
s z k a ła  w ie ś  M n n lak o w ice , [ joczta  S ło 
m n ik i. '  7883
Skradziono K e n n k a r tę  Nr. 504,111, w y
s t a w ,a r -  w  gm in ie , K o rczyna  n a  n azw i
sk o  A nna S e rw iń sk a , K o m born ia , g m in a  
K orczyna . 7 8 8 4
P roszą o :w io t g u b io n y ch  dow odów , 
t .  i. K ciuikarity, K arty  P racy , leg ily m a  
c ji  m o n o p o lo w ej M arji P io n k i, zam le  
s z k a le j  w  ezy zy n a c h  L34, za  dużem 
w y n ag ro d zen iem . 788 8
Z“Jb!o io K e n n k a r tę  w y s ta w io n ą  w 
g m in ie  L iszk i, d a  n azw isk o  A n ie la  Ml- 
r o ta ,  L iszk i. 7 8 8 9
Z zginą ‘1 le g i ty m a c ja  B a u d ie n s ti  n a  n a 
zw isk o  1 dbka L u c jan , lam ieszk a ly  
K rak ó w  K rak o w sk a  N. 23 , w y s ta w io n a  
p rzez  B“ u d ie n s t  H a u p ts te i le  ttf2 . 
Zgubiono d o k u m en ty : K e n n k a r tą , w y 
s ta w io n ą  p rzez  VIII Obw. w K raLow if 
zwoi: e n ic  p rz e z  B a u d ie n st, z w o ln ien ie  
-  P o le n -Ju g e n d w e w arlag e r  iu  L ilzm ann- 
s ta d t  1 r — u ą  p rz e p u s tk ę  n a  n azw isk o  
Cudeh Z ygm unt. 789 4
Zgubione F a r te  ro zp o z n a w cz ą , n a  n a 
z w isk o  W ład y sław  C iep ie la  z B leńczye 
1 77 , pow . K rak ó w . 8 5 6 5
Zgubiono K e n n k a r tę  N r. M /3 7 1 8 , w y 
s ta w io n ą  ' g m in ie  Z ab ierzó w , a  n a 
zw isko  S ta n is ła w  M arek , K obylany. 
Zgublon* K e n n k a r tę  N r. 2 ( 4 1 ,  d a ta  
w y s ta w ien ia  5  s ie rp n ia  1912 T arn ó w
• ra z  z k s ią ż k ą  U bezp. Spoi w  T arn o 

w ie, n a  n a z w isk o  D re llc h a iz  S te fa n ja , 
z a m ie sz k a ła  w  Ł ę to w ica c h  p . Bogum i- 
to w ice . 8571
Skradzione K e n n k a r tę  N r, V /5 8 7 , w y 
d a n ą  p rzez  s ta r o s tw o  P ow ia tow e "w 
K rośnie  n a  n a z w isk o  Z ych F ra n c isz e k  
i D le n s la u sw e ls , w y d an y  p rze z  Ab* 
E rn a h rn n g  u n d  L a n d w lr ts c h a ft  w  K r i-  
k o w ie . 8 5 7 2
Zgublonn K e n n k a r tę  Nr. 8 4 2 , W ysta
w io n ą  p rze z  g m in ę  S ło m n ik i, n a  n a z w i
sk o  H e le n a  K ozub, z a m ie ś  Ek . la  w  S ło 
m n ik ach . pow . 'M ie c h ó w , u l. O grodo
w a  3. 85! 9
J g u b lla m  to re b k ę  s k ó rk o w ą  b o rd o w ą  z 
w sz y s tk le m i d o k u m en ta m i n a  s ta c j i  w 
S u ch o d n lo w ie  n a  n a z w isk o  S k la n a r s k a  
la n ln a . Z n a laz c ę  p a p ie ró w  p ro sz ę  b a r 
dzo o  iw r e f  z* r  n a e ro d ra n ie m .

f  < S.p,
Stanisław 

W I Ś N I O W S K I
d łu g o le tn i k ie re w u lk  S półdzieln i 

K a to lic k ic h  M a js tró w  S zow sklch
przeży w szy  l a t  4 0 , po  d łu g ie j, a 
c ię ż k ie j c h o ro b ie , o p a trzo n y  Sw. 
S a k ram e n ta m i, z a sn ą ł  w  Panti dn ia  

2 7  c z erw ca  1944 r» 
W yprow adzen ie  zw łok z  K ap licy  
n a  C m e n ta rn i Rak& wickim  w K ra
kow ie, n a  m ie jsc e  w ieczn eg o  sp o 
czy n k u , n a s tą p i  w  p ią te k ,  ditia  
30 bm . o godz. 4 .3 0  p o p o f., n a  
k tó ry - to  sm iutny o b rzę d  z a p ra sz a

Zarząd Spółdzielń! 
K atolickich M ajstrów Szowsklcb,

Nabożeństwo Żałobnr
o d p raw io n e  z o s ta ń  e  r  p ią te k ,  d r t t  
30 bm . o  godz. 8 r a n o  w k o ś c ie le  
N a jś1 P a u n j  M arj w  K rak o w ie .

^  S. p.,

Prof. Franciszek 
N O W O T N Y

Urzędnik Zarządu M a la Przem yśla
po  d łu g ic h  i  c ię ż k ich  o ie rp ien ia c l:  
z a o n r  zony Sw. S a k r a m e n ta m i ,  
z a sn ą ł  w  P an u  d n ia  1 7 . VI, 194 4  r, 

p rzeży w szy  l a t  6 0 .
P o g rz e j  o d b y t s le  d n ia  21 b . m . 
z Kau) icy Ći * e n ta rza  G lów ueg" n a  

m ie js c e  w ieczn eg o  sp ec jy n k u .

Nabożeństwo Żalobn-
o d p raw io n e  zostaniie w. K rak o w ie , 
w k o ś c ie le  0 0 . K arm elitó w  B osych, 
p rzy  u l. R ak o w ic k ie j, d n ia  30 bm. 
o godz. 9 ra n o , o czym  z a w ia d a 
m ia ją  w 'g łę b o k im  żaJu p o g rąż e n i

Żona, Córkł, Zięć i Rodzina.

♦ Za sp o k ó j dusizy N a ju k o c h ań 
s z e j  C órki, 'ja k o  w d ru g ą  ro - 

ro c z n e ę  śm ie rc i ś .  p .

JANINY KRAUZ
o d p fa w lo n a  z o s ta n ie

Msza iw. żałobna
so b o tę  d n ia  1 lip ę ą  4 i .  -  go

d z in ie  7  10 ra n o  * k o śc lz le  o a ra -  
f ja ln y m  B ożego C ia ia  w  K rak o w ie , 
p rze d  g ióv ...ym  o łta rz e m , u  k tó ro  
-u p ra s z a  u o b ry cb  Z najo m y ch  i K ri-  
w n y ch , p o g rą ż o n a  n  c iężk im  s m u tk u

Matki..

PODZIĘKOWANIE
W szystk im ,^ k tó rz y  o k a z a li mi w sp ó ł
czucie , o raz  o d d a li o s ta tn ią  p rz y 
s łu g ę  m em u N a ju k o c h ań sz e m u  Mę* 

żow i ś. p .

Franciszkowi PICHOWI
zm arłem u  22 v j .  b r . w K ra.kow le. 
a  w  sz cz e g ó ln o śc i P rz e w ie !  onym  
K r .ę lo m  K olegom . P iz y ja t lo lo m  i 
Zna.'ornym  Z m arłeg o , t ą  d ro g ą  p rz e .  
sy lam  z g łęb i s e rc a  p ły n ąc e  „B óg  
z a p ła ć " ,  n ie u tu lo n a  w  g ląb o k in  's iu  

2on a .

Zgubloue p o r tfe l  w ra z  z d o k u m en tam i
n a  dw o rcu  iż a rs z a w a  W schou „ a ,  r a  
n a z w isk o  S ran is law  C h elkow sk i Ł a s k a 
w a  z n a la z ta  p ro szo n y  c z w ro t. K ra
k ó w , P o * o ck ieg r 8, m . 1 . 8 5 8 ł
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r-HEMl* (-‘'JUOIJKTE / J  A KRAUSSEI - WARSZAWA

Zgłaszając się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro InformacYme
1la pticowaiMw ttzycnych 
( umysłowych

Krakau, B u rg s tr . 
(G ro d z k a )  L  60

SPRZĘT RYBA4KI i
p e łn e  k o m p le ty  h aczy k ó w , ży łek  —  ]  

. u s i t l k i e  a rty k u ły  w ęd! r s k ie  w f 
w ielk im  w y b o rz t. — Na ż ,_ u n .e  ] 
cen n ik i. —  P ro w in c j za za liczę  

n iem . — Dla sk lep ó w  ra b a t .  
WARSZaWA, UL SMOLNA Nr. 18. 

In i. S ik tn k l

O l S R A Z T T
z na ny ch  m a la rz y  — sprzeda  

KOMIS —  Plac O em inlkański 4 , Kraków,

Kom is

N E D Ł I E
p o lec a

W Y T W Ó R N I A  M E R L I  
K rakiw , S tru ła m  1 6 .

Stoły ślusarskie
s ty l is k a  ró żn e g o  ro d z a ju , t rc z k i,  
sk rz y n ie  do p rch o w a n ia  n a rzęd z i 
n a  p la - a c n  n u o o w lań y cn , sk rz y n ie  
do za p ra w , d rab in y  m a la rs k ie  i in 

n e  n a rz ę d z ia  p o lec a

„WEKA* Kraków, Johann dalie, 
stado 78 (Ołnga) — Te). 340 58

Warszawa-Zielna 29
p o ję c i  h u rto w o  / o  c e n a c h  n a jn iż szy c h  
wody k w ia to w e ,w k o lo ń sk ie , p e rfu m y  
krem y, szm in k i, pu d ry , ró że , p ro sz e k , 
p a s tę  I m y d ełk a  do zębów. ś ro d k i 
do g o len ia , w az e lin ę  g’iceryną, b ry 
ta n .  ynę, p ro szk i do p ie n ia  I czy sz c z e 
n ia , klej I o liw ę  do row erów  —  
u ltra m a ry n ę  ( I .  0 , K) . . g  1 kg)

Petit Ol wowle „■MROIIN"
1 łnne oraz  

Barwniki Ba Tknaia
KOLORYT, WILIRA, OKOLIT 
B A R W I N E K  —  F A R I O l

Prow incja za za liczen iem

Walna posady
S lim a n y ,  p o m o cn ik ó w  ś lu s a rsk ic h , t o 
k a rz y  i u czn i, p -zy jm ę  od z a ra z . Zgło- 
szeti i " s o o is te :  M e ta l lw a re n fa b r i  Kra- 
k a u -D ęb n ik i, K iliń sk ieg o  1 !.  9 383k
P o trz e b n i  m a n ic u rz y s tk a  z d o ln a  —  b a r 
dzo w y so k a  g w a ra n c ja . K ie lce . W ehr-
m a c h ts tr .  2 . S m o l l s k i .  9404'k
C u k la rn ik a  sa m o d z ie ln e g o , p o sz u k u je
n a  s t tlą  p o s a d ę  m a ła , d o b ra  c u k ie rn ia . 
U trzy m an ie  i d obre  w y n a g ro d z e n ie  z a 
p e w n io n e . „W ie ó e r  K a l le e h a u s ''.  Rze- 
• ró w  943 l.k
A gen tów  n a  p o r tr e .y  i o b razy  r e l ig ijn e  
p o sz u k u je  „ S tu d io " ,  W a rsz a r a P lac  N a
p o leo n a  4 . 9 4 5 6 k
Nlawyil o l l i f lk a w a n l  ro b o tn ic y  fa b ry c z 
n i m a ję  m o żn o ść  w y szk o len ia  s ię  w  za- 
k ia d r a h  p rze m y sło w y ch  w P ru sac h  
W sch o d n ich . D obre u trz y m a ń ,e  i h ig ie -  
c  czne p o r -  .s z c z e c ie . ' B lizc .y  It iu fo r-  
n  c ,  u d z ie la : B k  . in fo rm a c y jn e  d la  
p ra c o w n ik ó w  fizy czn y ch  i i m yślo w y ch  
w  K ra k a u , B u rg s tro s se  ft0  (G ro d zk a), 
• I n r o  In fo rm a c y jn e  d l '  p rac o w n ik ó w  M- 
zyożnych 1 am y slo w y ch  w K ra k a u , 
B n rg s tr .  (G rodzka) N r. 60 , p o s z jk u je  
ro b o tn ik ó w  w c .y s tk fc h  zaw odów  do 
p ra c y  w R zeszy N ie m ie c k ie j. D obre w a- 
" •n k i  p ra c y , u t r , ym an :eJ i,p o m ie sz cz e n ia  
• o n ta c ,  godny z a u fa n ia  4 su m ie n n y , z 
k .  d o b rą  z n a jo m o ś c ią  ję z y k a  n ie m ie c 
k ie g o , o d  z a ra z  p o trz e b n y . Zgt o s o b is te  
Kraików , K o p ern ik a  6 . 9 8 0 4 k

D zlaw czyna-paniep*’ł ,  u c z c iw a , s p o k o jna, po:rz*L _* do w sze lk ich  prac do
m ow ych , n a  w yjazd  w  o k o lic e  w a r s z a 
w y . Z g ło sze n ia : f lim a  B u d o w a " , K ra
ków , św  T o m asza  2C. 94591'
Dziew czyna, c z y s ta , -n o iliw ie  ch o ćb y  z 
c z ęśc io w a  z n a jo m o śc ią  ję z y k a  u  em iec- 
jciego, p o sz u k iw an a  do  n iem iec k ie g o  d o 
nn  n a ty c h m ia s t ,  lub  pózn e j .  W yna
g ro d ze n ie , u t* zy m an ie , m ie sz k a n ie , o ra z  
po m n e o d z ieżo w a , zap ew n io n e . Z g łosze
n ia  c o d z ie n n ie  Od godz. 9— 1? K raków , 
ul. Z iegffngeist (k o m an o w icza) 9. 466

sm een lcy  d o m o w ej, g o d n e j z a u fa n ia  
i b ezw zg lęd n ie  u c z c iw i j ,  do c a łk o w ic ie  
sam o d zieli "go p ro w a d r sifia g o sp o d a r
s tw a  om ow ego , b e z  d z i te i ,  od z a ra z  
p o sz u k u je m y . W a ru n k i: d o o re , J H 'e -
ję tn o ś c i  w g o to w a n iu , p ie rw s z o r -ę d n a  
p rac z k a  i p r a so w a c z k a . Zgt. o so b is te :
, a k 6 „ ,  Alt W e ic h se ls t t.  30 . 9 8 0 5 k
b riaw ezynę do w sz y s tk ie g o , lu b  s ta r s z a  
k o b ie tę ,  p rzy jm ie  z a ra z  A. Ulowi a. 
K rzeszo w ice . I J 2
P a tiu k u ję  dziew czyny  o d  ta ra *  s a 
m o d zie ln e ; c z y s te j,  uczciw i I. z g o to 
w an iem , na d o b ry ch  w a ru n k a c h . K ra
ków , to o ie c  p rzy s ta n k u  tra m w a jo w e g o  
N r. 7.  B io n o w ice , u l. Zarzecze ’ 6 .k le p  
p. K ulk i. 8 9 ?
D ziaw eiyny ć j  lut 15, n ajch ętn ie j  s ie 
r o tę ,  do  d o ch o d zeń  a  n a  3 godz. d z ie n 
n ie , d o  s p rz ę ta n ia  p o k o ju  k u ch n i, 
p rzy jm ę. K raków , u l. Na U stro n iu  3, 
m. 6, w iad o m o ść  »  godz. o d  15— 1 7 -te j. 
Pom ocnica dom ow a, d o c h o d z ąc a , l u j  
s ta ła ,  do w sz y s tk ie g o , z g o to w an iem , 
p o trz e b n a . Ki i . u f f ,  K apucyńsk  t 5 m . 8. 
Paszukujam y d "  k u ch n i z a k ła d o w e j w e 

w iększym  p rz e d s ię b io rs tw ie  ro ln iczo - 
han d lo w y m  w K ra k o w e ,  d o św ‘ad czo n e- 
go I?  h o w ca , o b ezn an eg o  z z ak u p am i. 
Z g łoszen i p ise m n e : O ohiec K rak ., K ra- 
ków , „N r. 9 7 1 7 k “ .
Domy w y poczynkow e, rzę d o w e  w  Zako
p an em , p o sz u k u ję  o d  z a ra z :  e n e rg ic zn e j 
z a rz ą d z a ;ą c e j  o t  b y  m a ją c e j  n a d z ó r 
n a .  p ra lń -a  p o r t ie ra  k e ln e ró w , p o k o jó 
w ek  i p c m - n -  k u c h e n n y ch , m ożliw ie  
ze z n ą jo m o śc ia  jęz y k a  n iem iec k ie g o . 
Zgłoszenia  p ro sz ę  n a d e s  1 r i  po d  -  fre- 
serr „ A lte r  E is e a h u m m e r" , Z ak o p an e- 
K użnice. ®7 ®2k
Fryzjer i f ry z je rk o , e ily  p ie rw sz o rz ęd n e , 
p c ‘" c * n i  od  z a ra z . W iadom o!*-: G oniec 
K ra E , K rak ó w , „N r 4 3 8 “ .
Fryzjerka, zd o ln a  p o trz e b n a  S te fa n  c z e r -  
m ió sk i, N o ż y  T a rg , K o le jow a 2 . '2 5
M ioda , z d o ln a  b u fe to w a , d o b re j  p r i  zen- 
c ji ,  n a jc h ę tn ie j  z p ro w .n c ji ,  p o trz e b n a  
za ra z  n a  d o b ry ch  w a ru n k a c h . R ra fc ó r ,  
B rzozow a 2 0 , m . 9 . 527
P ttn n h n a  oo z a ra z  s lu ż ę c a  z go tow a 
n iem  i jęz . n iem ieck im . ObeTbeil, K ra
ków , S ien k iew icza  6 . 423
P oslaócy  (m ężczyźn i, k o b ie ty )  n a  p a .ę  
godzin  d z ien n ie  do p rac y  u b o e z re j ,  n t- 
ty ch m ias t p o sz u k iw an i. D obre w y  igro 
iizen ie . Z g ło szen ia : „ B a h n h o fs -H o te i" ,  
K raków , L ubicz 3, u p o r t j e r a ,  co d z ien n ie  
od godz. l b - t e j .  431
D w it sh iż  :e  lu b  d o c n o d z ę c r ,  t a  do
b ry ch  w a ru n k a c h , p rzy jm ę  od  "uraz. 
Z g ło szen ia : "Krakrśw, G rodzka  4 , m. 4 . 
Pos u k u ję  s łu ż ą c e j  z a ra z  - o  2 dzieci i 
do w szy c ,Kiego. Z g ło sze n ia : K raków ,
Mały R ynek 1. m. 5 a . 660
D ziew czyna, do w sz y s tk ie g o , lu b ią c a  
d z iec i, p o trz e b n a  od z a ra z . W aru n k i d o 
b re . g ło sz e n ia : K raków , u l. św . S ta n i
s ła w a  6, m. 3. 221
D o chodzące  z g o to w an iem , p o trz e b n a  od 
z a raz . D obre w a ru n k i. K rak ó w , Ja b .o - 
n o w sk :ch . .  m . 2. 9714k
Sto .arzy , ś lu sa rzy , o ra z  m u ra rzy  (ró w 
n ież  sii p o m o cn iczy ch ), do p ra c  m o n ta 
żow ych, d o sz u k u je  f irm a H a lle r ,  p r z e d 
s ię b io rs tw o  z a c ie m n ia n ia  o b ie k tu v  p rz e 
m y sło w y ch , K raków , W e str in g  (P o d w a
le) 4 1 . T e le fo n  ,.60 -64  .  9 4 3 0 k
O rganizacja T odt p o trz e b u je  o d  a ra z  
na wyj: J  do p rac y  " k a s e t  m ężczyzn , 
ko b iet, an ie n . ż iżnyćh  zaw odów . W a- 
r iu u i :  1) K om p letn e  u m u n d u ro w an ie  lub 
ul ra n ie  w raz  z b ie lizn a  i Jbuw iem . 
2 t D obre w y n a g ro d z e n ie . 3) Z drow e, 
o b f ite  w y ży w ien ie . 4) W olne m ie sz k an ie . 
5) p o m - . p o z o s ta ły m  w k ra ju  . odzinom . 
In fo rm ac je  i z a p isy  w b iu i i e  in fo rm a 
cyjnym  P rzem y śl, A snyka 2  (obon k o 
śc io ła  F ra n c isz k an ó w ). 9 3 8 1 k
N i p ro w in c ję  do g o s p o d a rs tw a  dom ow e
go 2 3 o só b  s ię  s k ła d a ją c e g o ,  p o sz u k u 
je  s ię  s iln e j  dn l a t  30 , d z iew czyny , ou- 
zn a jo m io n b j d o k ład n ie  z w sze tk iem i p r a 
cam i, a w sz czeg ó ln o śc i 7. k u ch n ią  i 
o» ro ó  n  Z g l ts z .:  G oniec K rak . .K ra 
ków . ,,N r. 9 1 2 2 k " .
W oźniców su m ien n y ch , d b a ją c y c h  k o 
nie p rzy jm iem y . Z g ło sze n ia : K raków , u l. 
św . K tzyża 19, I. p. 8 iB 4 k
C zeladników sz ew sk ic h  n a  r e p e r a c j i  -  
p o trz e b a . K raków , G rzeg ó rzeck a  4 , sk le p . 
Patrzabni 1o m a ją c e g o  s ię  o tw o rzy ć  h o 
te lu  w K rak o w ie  o d  20  c z e rw ca  1 944 : 
1 b u c h a lte r ,  1 p o r t j e r ,  1 te le fo n is tk a ,  
3 p o s lu  a czk i, 1 p a la c z , u m ie ją c y  m a.e  
re p e ra c je  w y k o n ać  ( ś w ia t lr . ) ,  1 k a w ia r 
k a , 1 dz iew , zyn* do  k u c h n i, 8  d z ie w 
c z ą t ,  ja k o  po  to ju w e, t p r a c z k a , 2 p r a 
so w aczk i. W aru n k i, d obre  M ożliw ie z 
p o c z ą tk a m i n iem iec k . Z g l.:  G S ste h a u r, 
K ra k a u , J . I ea  7d . 8 ż  r2
Służąca d obrem  g o to w a n ie m , s a m o 
d z ie ln a , cz y sta , u cz c iw a , p o trz e b n a  n a  
w yjazd  na le tn isk o  (Ka [ war ja )  od za 
ra z , za  dobrem  w ynagro  lże n ie m . Z g l.: 
G oniec K rak ., K r a k t ł  „N r. 2 6 4 " .  
Potrzpbny b u c h a lte r  pd  z a ra z . D eu tsch es  

' L e b e n s m itte ig e s c h a it ,  K rak ó w , P la c  M a
te jk i  6 . 4 1 4
Krawlae k raw c o w a , p o trz e b n i.  K raków , 
D ie tla  83 , m . 7 . 51 6

P on d  poszukują
S h iżscy , k a w a l e r ,  zna  g o to w a n ie ,  szudta 
p r a c y  w do m u p ry w . ,  z a raz  do Gońca 
Krak.,  Kraków, „ N r .  5 9 4 “ .
K ucharc , k a w a le r ,  m iody , zdolny, p ra 
co w ity , s z u k a  p ra c y  w e d w o rze , dom u 
p ryw . p e n s jo n a c ie , z a ra z . G oniec K rak . 
K rak ó w , ,,N r. ,5 9 3 “ .
P o lk i-L w o w ian k a , in te l ig e n ta  a , e  16 - le 
tn ią  c ó rk ą , p o sz u k u ją  ja k ie jk o lw ie k  
p ra c y  z p o m ieszczen iem , ty lk o  n a  p ro 
w in c ji . Z g l.: G oniec K rak ., K raków , 
,,N r. 6 8 9 “ .
Mila, b ard zo  in te l ig e n tn a ,  g o s p o d a rn a ,  
za jm ie  się dom em  s a m o tn e j  osob y, e w e n 
tu a ln i e  z 1 dz ieckiem . Zg losz. :  Goniec 
Krak..  Nowy Sącz,  dla „ M a r y s i " .

UwagaI K ilka  b . ład n y ch  p a rc e l  bu 
rt ow i., g o dnych  z a in te re s o w a n ia , a to 
w K rak o w ie , W oli Jus*., S rocow Ł cach , 
P rą d n ik u , B orku , O siedlu  Ofie. i U rz ., 
je sz c z e  ta n io  sp rz e d a m y . K raków , u l. 
Z w ie rzy n ieck a  8, m . 1. 997 7
Nawa Olsza, 150 sąż. ,  w y d z ie lo n e , za
tw ierd zo n e , 5  m in . od tra m ., sp rz e d a :  
„ L o k a ta " ,  K raków , M ik o ła jsk a  3, t e 
lefon  2 03-00 .
Pala orn e ,  marjątki z ie m sk ie  do 80 0 m ó re  
z zabu dó w, i bez .  Dużo domów I i 2

Kupno nieruchomości
Kupię m aiy  dornek  z  o g ró d k ie m , t r z y  
K rak o w ie , od  w ła ś c ic ie la .  P odać od lu - 
g lo ść  od t ra m w a ju , o ra z  c e n ę , Z g ło sz .:  
G oniec K ra k ., K rak ó w , „N r. 6 0 7 " .

Sprzedał  nleriłchomości
S p rzed am  p a rc e l -  20 0  «. z m a te ria łe m  
b u d ó w ’, o ra z  298 s. w -P ro k o c im iu  bez 
p o ś ie d n ik ó w , K rak ó w , W oia D u ch ack a , 
ul. S p o r to w a  13, przy  G m inie . 6 8 8  
Rabka. Dom , i p o k .,  m u r.,  n o w y , b a rd zo  
tr dne p a rc e le  b u d o w l., w y ją tk o w o  ta 
n ie . K rak ó w , Z w ie rz y n ie n k . 6 . r  1.
Wi lę , H um usow a, k o m fo r to w ą , 5 - i .  ka
cy z  o g r  d e m  Oiwotowym , 1 400  są ż n i  
b lisk o  K 'a k o w a , ta n io  i r —e d a m  K ra
ków , M ai” R y tu ';  1, m . 5 a .  155
Krynica, w illa ,  9 p o k ., b a rd zo  ład n e  

p o ło żen ie . K r tś c ie n k o . 1 '4  p en sjo n a .tu , 
w illa , 1 6 -p o k ., kom f. N S ącz . Dom, 
m u r., 4  p o k ., o g ró d  i k ilk a  n Arg pola, 
S p rzed aż : K rak ó w . Z w ie rzy n ieck a  8 /1 . 
W ala  J u s to w sk a ,  30 0  B ąż., p rzy  a u to 
s tr a d z ie ,  ta n io  s p rz e d a :  „ L o t a . a " ,  K ra
ków , M ik o ła jsk a  3, te le fo n  20 3  o o

ro d ź . z o g ro d am i. K am ien ice  kom f. (K ra
ków ). P a rc e le  w  K rak o w ie  i p f r e d m - 
Z ak o p an em , R ab ce  (b ard zo  ład n e  i ta -  
n  e t, W ol J .,  B orku, O sied lu  U rz . itd . 
S p rzed aż : K raków , Z w ie rzy n ieck a  6 1 .  
Zakapana. W ille, p e n s jo n a ty , k i lk a  d o 
m ów o ? - 8  p o k ., z  o g ro d am i, 1 000—  
7000 m2 lużo  p a :T  li w u jo w i., b ard zo  
ład n y c h . W ybór d u ż ,,  cen y  n isk ie . 
Szczegółow e in fo rm a c je : K raków , ul.
Z w ie rzy n ieck a  8 , m . 1. 9 b 4 5
B la ta n sw . 5-cio  p o k o jo w y , kom for 1, m u
ro w a n y , 3 '4  m o rg : nu p rze  d a :  -
k a ta " ,  K raków , M ik o ła jsk a  3, te le fo n  
2 0 3 -0 "  - 9 659
D kazjal 100 . ą ż . ,  Nowa O lsza, za  po
ło w ę  ceny , 6 p rze a a  „ L o k a ia " ,  K r a k * - ,  
M ik o ia jik a  3, te le fo n  2 0 ? '  > 9661
W lalk  w ybór k a m ie n ic , dom kdw  1 p a rc e l  
ta k  v  ś ró d m ieśc iu , jak i n a  p rze d m  e- 
Sciu, sp rz e d a  K raków , F lo r ja iis k a  16, 
m. 4 , I. p. '  999 7
K lika p a rc e l  i dom ów  w  iró d irie śc iu  
K rakow a : po:za K rakow em , ta n io  do 
sp rz e d a n ia . K raków . M ały R ynek 1’5 ;. 
P arcela, w śró d m ieśc iu  K rak o w a , 1 3 0 ' 
s ą i r ’ 50 m l r o r tu ,  n a ro ż n ik , o k a z y jn ie  
sp rz e d a :  K rakO - M aly -R y n ek  1 a. 
P arcelę , n -  W oli J u s tr w s k ie j ,  4 5 0  sąż- 
żn i, 50  m iro n tu , ta n io  s p rz e d a m . K ra
ków , M ały R ynek 1, m, 5 a . '  153
2 p arcela , n a  O siedlu  O fice rsk iem , po 
3 0 0  s ą ż n i ,  56  m  fro n tu , o k a z y jn ie  
sp rz e d a n i. K rak ó w  M ały  R v n ek  l /5 a .  
P arcalę w no w ej dz ie ln icy  K rdkow a, 
w y ją tk o w a  ikaizja, o r a z  w ie le  innych  
p a rc i .. ,  sp ra e d a :  B iuro „ W la sn a -S trz  
c h a " ,  K raków , AdolAHi ie r  P la tz  10, 
o fic y n a , I. p . ,  te le f .  158*35. 367
Parcela nidow  40 0  n i2 i d o m ek  je 
d n o ro d z in n y , ,b ':sk c  t ra m w a ju , do sp rze 
d a n ia .  K raków , B asz to w a  10 , m . 1. 
Bachu a: dom  m u ro w m y , I. p . ,  20  kom f. 
u b ik a c ji,  p a rc e la  I ro n to w  t, 4 0 0  s ą ż n i ,  
c e n tru m , d o  s p rz e d a n ia . W iad o m o ść : 
K rak ó w , B asztow i 10, m . 1. 5 6 2
Wala J i s t o - a k . ,  P a rc e lę  b u d o w la n ą , 
241 sążn*, o b o k  p rz j . ta n fc u  a n to b u so w e-  
go , sp rz e d a m , " r a k ó w ,  B sz to w  1 0 /1 . 
R ab k a  —  sp rz e d a ż  — k upno  w ill, do 
m ów , p a rc e l ,  p r z e p ro w a d - -  B iuro Au- 
g u s ty ń sk ie g o  „ U n iv e rs a l" .  R ab k a . Te
le fo n  1 96 . 9 360
Kam lanlcę w c e n tru m  m ia  i 3 -p ię tro -  
w ą  k o m fo rto w ą , s p rz e d a  b iu ro  „ In fo r 
m a to r " ,  K raK óit P i ja r s k a  19, te le fo n  
1 6 5 0 5  9065'k
K am ieniałam  p rzem y sło w y , d o b  e p ro 
s p e ru ją c y , sp rz e d a :  „ In fo rm a to r" ,  K ra- 

M r, Ti  r a k :  19 . 79k
Parcals !50 s .  P ro k o c im , 20 0  s. 26 0  s . 
Łag iew n ik i 1150 s . ,  200 s .  W oła D u
ch a c k a  360 s B orek  F a łęc k i, o r a z  w ie- 
1- inn y ch , sp rzed a  tan io  K raków , S ta 
ro w iśln a  27 m  6 , 9 7 1 8 k
Do 4-ubika.cjow y z ogrodem , z w olnym  
m ieszk an iem  b l is ko  tra m w a ju , tan io  
sp rz e d a  Kraków , S ta ro w iś ln a  2 7 , rai 6. 
W illę 5 -p o k o jo w ą  z m orgow ym  og rodem  
owocow ym,  ca la  wolna' po K - in ie , sp rz e 
da Kraków, S t a ro w iś ln a  27,  m. 6.

S p r z e d a ł

M aszynę do szyc ia ,  p i ęk n ą ,  tanio s p rz e 
dam. Krakó w, Bożego Cia ła  31,  m. 7. 
„S in gera"  m aszy n ę  do szycia „£ imaJi-  
co“ , p i e rw s z o rz ęd n ą ,  s p rz e d a m .  Kra
ków,  Zw ie rzyn iecka  9 ,  m. 1. 7 4 7
Sprzedam sy p ia ln ię  n o w o czesn ą ,  sz afę  
t ró jd z ie ln ą  i s z a f k ę  na p a te fo n  e l e k 
tryczny .  K raków ,  Wielop ole 13,  m. 12.  
M aizynę do szyc ia  bardzo  tan io  s p r z e 
dam. K raków ,  Długa 4 3 ’ ,m. 4 .  540
Fi rm a  Julian K urkiew lcz, Krakó w, S ł a w 
k o w sk a  24, p o l ec a :  k s ią żk i  do n a b o ż e ń 
s tw a ,  ró ża n c e ,  e tu i ,  ryn g ra fy  i tp.  711 5 
Fertaplan m ark i  „ P e t r o f f " .  mały,  o r z e 
cho wy, o p ięknym  ton ie,  o k azy jn ie  do 
sp rz e d a n ia  Kraków,  ul.  Zybłik iewicza  5,  
k l a tk a  sc h o d o w a  8, p a r t e r ,  m, 9$.  272
Dwa iózeczk a  d z iec ięce  kompletnfe,  z n i 
k lem. o raz  duże ł ó ż k a  ż e la zn e  z s i a t k a 
mi s p rę ż y n o w em i  i k i lk a  l u s t e r ,  s p r z e 
dam  bard zo  tan io ,  z p o w o d u  w y jazd u .  
K raków ,  P rą d n ik  Biały,  M ie chow ska  38. 
Maszyna Oberlo ch  do sw e t ró w ,  t ry k o tó w ,  
S2yje t rzem a  nićm i,  do s p rz e d a n ia ,  K r a 
ków,  Szlak 31, m. 7 ,  ol ieyuy .  538 
F i rm a  ‘St. Chw iłkow skl Za k ład  z e g a r -  
m is t r z o w s k i  pod  A rk ad am i ,  Kraków,  K ra 
kow ska  1, p o l e c a :  b i żu t e r j ę ,  wyr oby  s r e 
b rne  i  ró żn e  p r a k t y c z n e  upom in k i ,  o r a z  
w y k o n u je  w sze lk ie  n a p r a w y  zegarków .  
Do s p rz e d a n ia :  k o s t ju m  w e łn ia ny  w
pasy ,  w e łn ia n e  g a b a rd y n o w e  b ry czesy ,  
p a s  do p o d w ią z ek ,  s p ó d n ic z k a  cz arn a ,  
je d w a b n a ,  b lu zk a  b ia ła  j e d w a b n a .  Zgl. : 
Kraków , Zie lona  20, m. 2. 745
Parę ł ó ż e k  m osiężnych ,  s p rz e d a :  Hala 
Meblowa, Krakó w, Grodzka  59 . 72 7
Syp ia ln ię  n o w o c z e sn ą ,  p i ę k n ą ,  k o łd ry  
puchowe ,  s e rw is  n a , 12 o só b  czesk i ,  
s e rw is  c h iń sk i ,  na h e rb a t ę ,  m a k a t ę  b u 
cz ac k ą ,  f i r a n k i ,  n a rz u t ę  na tapczan ,  
s r e b r n e  k o szy czk i ,  s p rz e d a m .  Kraków, 
ul .  Na U s t ro n iu  3,  m. 6, w godz in ach  
od  1'5-tej  do 1 7- te j .  7 3 2
S zew ską m asz y n ę ,  g ł ad k ą  z ro lf u sem ,  
w dobrym  s ta n i e ,  sp-rzedam. Kraków,  
K a lw a r y js k a  39 ,  m . 13, of. ,  p. 715  
Kilim, ro zm ia r  3 m ^ ,  'Sprzedam, K ra 

i k ó w ,  Zybł ik iewicza  5, m. 3 9 .  7 1 ?
W ózek głęboki ,  au tk o ,  s p o r to w y ,  lalko 
wy, łóżeczko  c h ro m o w e  i l a k i e ro w a n e ,  
sp rz e d a m .  Krakó w, Z y b E k ie w ie za  5-39. 
W eltir, . a p a r a t  m a ło o b raz k o w y ,  F :2 ,9 ,  
sp rz e d a m .  Kraków,  To po lowa 38, m. 14. 
W ózek g łębok i ,  k r em o w y ,  t an io  s p r z e 
d a :  Kraków,  Król.  Jadwig i  147b.  69 7
E legancką s e r w e t ę  z  s e r w e tk a m i ,  q-a 
12 osó b ,  l n ia n y  a d a m a s z e k ,  s p rz e d a m .  

K raków ,  Grodz ka  9, m. 20.  ^ 706
Sprzedam o k a z y jn i e :  do ś lu bu  lak i e ry  
p ó łbu ty  Nr. 4 0 ‘/s, p ł aszczyk  dla p a 
n ienk i m a t e r j a l  o ry ą-  a n g ie l s k i  k o lo r  
beżowy . Ubr an ie  rooocze .  M a ry n a rk ę  
dla ch ło p ca ,  u ż y w a n ą .  Drewniak i  b. s i l 
ne.  W ia d o m o ść:  Or łowski,  K raków ,  ul .  
Lubicz 15, m 2 ,  obok  dw o rc a  ko le j .  
Kufry s ta r e ,  nac zy n ia  ku c h e n n e  u ż y w a 
ne, w sze lk ieg o  ro d za ju ,  w dobrym  s t a 

nie,  do sp rz e d a n ia .  Skład W ożn iaka ,  
Kraków , ul.  T r a u g u t t a ,  ró g  Dąbrowsk ie  
go.  P rz y s t a n e k  t in ji  Nr. 3. 52 4
W yprawkę dziec ięcą ,  łóżeczko dz iec. ,  

o r a z  wózek dz iec. ,  sp rz e d a m .  Kraków,  
ul. S k a leczn a  7 ,  m .  13.  5 5 3
W ózek s p o r to w y ,  l u k su s o w y ,  na  łoży
s k a ch  ku lkowych ,  p o d w ó jn e  tarcze,  
s p rz e d a :  K raków ,  Krzywa 13, m. 11,  
II. p. ,  na g anku .  55 5
Futro, p ię k n e ,  s e a l s k in o w e ,  t  m a r k o  
wyc h s k ó r ,  o ra z  m ęsk ie .  W yż ymaczkę  do 
b iel i zny.  A p a r a t  fo to gr .  m a r k i  B essa ,  
s p rz e d a m .  Kra  kó w-Podgórze .  H e t m a ń s k a  
6,  m . 2, p i e rw s z y  p rzy s t a n ek ,  za  m o 
s t e m .  61 9
W ozak g łęb o k i, Konkon,  w  d o b ry m  s t a 
nie,  s p rz e d a m .  K raków ,  S zew sk a  20/3.  
Sprzedam  t a n io l  K o s t ju m  „ p e p i t o " ,  

s ukn ie  l e tn ie ,  p y j a m ę  m ę s k ą ,  n a rz u t ę  
tapczano-wą, spód  fu t r z an y  (d am s k i ) ,  
k a p c e  zak o p !a ń s k e  36 , p i e rw s z o rz ęd n e .  
K raków ,  J a k ó b a  3, m. 12.  637
Zegarak m ę s k i ,  s r e b r n y ,  P a w e ł  Bure  
(u n ik a t ) ,  r p r z e d a m .  G on iecf K ra k .,  K ra 
k ó w ,  „N r .  6 6 7 “ .

P ły ty ! I p ow ażne j  i l ekk ie j  muzyki w 
dużym  wyborze ,  n a j s ły n n ie j s z y c h  ś p i e 
w a k ó w ,  Kró lew na  Śnieżka  —  s p rz e d a m  
codz ie nn ie ,  od 12 .30— 20-teJ,  n iedz ie la  
10— 13, K ra k ó w ,  M ogi lska  8, m . 6. 
P r z y s t a n e k  kon iec  Lu bicz.  299
A m ery k ań sk a , n o w o czesn a ,  w p i e r w 
szo rzęd n y m  s ta n j e ,  m asz y n a  do sz yci a ,  
k ry ta ,  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  Fr ie d le l-  
n a  1. R e s t a u r a c j a .  646
P a te fe n  e le k t ry c z n y ,  zmien ia cz ,  do 
s p rz e d a n ia .  Kraków,  A u g u s t i a ń s k a  30 7. 
K a lk u la c y jn ą  m aszy n ę  do  l i c z e n ia ,  a r y t 
m o m e t r  r ęczn y ,  m ark i  Tha-les, w p i e r w 
sz o rzęd n y m  s t a n i e  o d s tą p i ę .  Zgłoś z. :  
Goniec Krak .,  K raków ,  „Nr.  6 6 8 " .  
H u la jn e g ę , os ta tn i  moded, n i k lo w a n e  
częśc i ,  opony b a lo n ó w k i ,  s k ł a d a n i '  n t  
ł o ży s k a c h  k u lkowych ,  s t a n  i wyk o n an ie  
p i e rw s z o rz ęd n e ,  do  s p rz e d a n ia .  Kraków,  
A r j ań s k a  9, m! 19,  u d-ozorcy domu. 
H u la jn o g a , l u k s u s o w a , . opony ba lo n o w e ,  
c zęśc i  c h ro m o w a n e ,  na  ło ży s k a c h  k u l 
ko wych ,  n a d a j e  s ię  n a  pTezent,  do 
sp rz e d a n ia .  Krakó w, Gro dz ka  9. „Cen- 
t r o k o m is “ . 67 2
S ln g e ra  łrS i m a n c o “  s z a f k o w ą ,  maszynę  
do sz yci a ,  d a m s k ą ,  w p ie rw sz o rz ęd n y m  
s t a n i e  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Krakó w, ul .  
K ra k o w sk a  39, m. 19,  I. p.  673
W ózak r ęc z n y ,  dwuko łowy,  b. dobry  
s t a n ,  sp rz e d a m .  W ia d o m o ść :  Kraków ,
Ale ja  M ick iewicza  51 ,  u  do zorcy .  674  
Hełm f ry z j e r s k i  do s u s z e n ia  włosów, 
sp rz e d a m .  Ra-tusń-ski, Kraków,  K a r m e 
l icka  4 5 a .  676
M aszyna k raw ie c k a  i łódkowa  ręc z n a ,  
u b r a n i e  j asn e ,  n a  w y so k ie g o ,  t ęg iego , 
p o d u s z k a  dla n i em o w lę c ia ,  kó łko g u 
mowe  dla c hore go ,  w dobrym  s ta n i e ,  
s p rz e d a :  Kraków, W ie lopole  13, m. 16, 
H. p. ,  of icyn y.  67 7
Dp s p rz e d a n ia  ro w e r  dziec.  na  3 k ó ł 
kach ,  w dob rym  s t a n i e .  Krak ów-Dębni 
ki ,  Zd u ń sk a  10, m. 4 . 679
Obraz Matk i Bożej Częst . ,  m a lo w a n y  na  
m ie dz i  w ogniu z ło co n e j .  N a d a je  s ię  
do k ośc io ła  i do domu,  sp rz e d a m .  Go
n iec  Krak.,  K r a k ó w ,  „N r .  6 8 6 “ . 
E n cy k lo p ed ia  i lu s t r o w a n a  Trzask i ,  w 5 
to mach ,  ok a z ja ,  do  s p rz e d a n ia .  Goniec 
Kra k .,  Kraków,  „Nr.  6 8 7 “ .
O brazy znan y ch  m a la rz y  p o lsk ic h  i  
p ry w a tn e g o  zabioru, okazyJnde do sp rz e 
d a n ia . K raków . R ad ziw łłfo w sk a  9 , m . 1.
W ózek sp o r to w y ,  n ik lo w an y ,  na t a r 
czach  ło ży s k a  /kulkowe, s p rz e d a :  K ra 
ków,  Sw. S e b a s t j a n a  16, m 28, p r a w a  
oTic.,  II. p. ,  g a c ek .  751
W ózek sp o r to w y ,  Kccfcoc,  na p a s a c h ,  
n ik lo w y ,  - t a r c z o w e  ko ła ,  o k azy jn ie  
s p rz e d a m .  K raków ,  ul .  M adal ińsk iego  
3,  m. 5.  7&1
W ózek a u tk o ,  luksusow y,  sportowy ,  na  
t a r c z a c h ,  o r a z  łó że c z k o  dz ie c ięce ,  s p r z e 
d am.  K raków .  S ienna  14, m .  9. 763
W ózek głęboki ,  dw u kolo ro w y, luksus ,  
p ięk n y  m o d e l ,  o ry g in a ln y  Konkon,  au tk o  
k rem o w e ,  s p o r t o w y  na t a r c z a c h ,  ł ó że c z 
ko dz ie c ięce  z  m k le m ,  sp rz e d a m .  Kra
ków, Z ie lo na  6, m. 4.  7 0 4
W ózek głęb ok i ,  a u tk o ,  w  ba rd zo  do
b rym s ta n i e ,  sp rz e d a m .  Kraików, K s i ę 
c ia  Józefa  1(2, m. 8. 706
S in g e ra  m as z y n ę ,  k ry tą ,  t an io  sp rz e d a m .  
K raków ,  f i l i ch 6, m. 13.  774
U bran ie  c.  zielo.na,  w p a sy .  d w u r z ę d o 
we, sp rz e d a m .  K raków ,  Be rka  jo se lew i -  
cza 5, m. 4. 7 7 5
W agę 5 kg,  s p rz e d a m ,  Kraków,  pl .  
S ło w ia ń sk i  2, m. 13, od 16— 18. 776
W alizka s k ó rz a n a ,  6 5 ' - 4 0  > 2 2 ,  z p o 
k r o w c e m .  t o re b k a  s k ó rz a n a ,  c z a r n a  z 
r zem y k ie m  na r am ię ,  dó s p rz e d a n ia .  
W ia d o m o ść :  Kraków, ul .  Czarn ieckiego 
2,  m. 10.  778
W ózek dla l a l k i ' . e  n ik lo w ymi  r e s o r a m i ,  
ew. z p o śc ie lą  i l a lk ą ,  s p rz e d a m .  Wia
dom ość :  Krakó w, C z a rn ie ck ie go  2 '1 0 .  
Tź pczan  jed n o -  i dw u-o sobowy,  s z a f ę  
ko  m b  Inow a n ą ̂  sp r  ze d a : IPraco wn ia T a- 
p ice r sk a ,  Krakó w, św. S e b a s t i a n a  33.  
Muszki ry b ao k ie ,  haczyk i ,  k o ło w ro tk i ,  
ży łki ,  o k a z y jn i e  tanio  s p rz e d a m  w ię k szą  
i lość.  Kraków , W ie l ic k a  21 ,  m. 2.  786 
Ubranie ,  t r e n c z  m ęsk i ,  p a te fo n  i pły ty  
o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Kraków,  T a r n o w 
s k ie g o  7,  m. 8. 78 7
L1s rudy  ład n y ,  p a te f o n  oraz.  p ły ty  o k a 
z y jn ie  do s p rz e d a n ia .  K raków ,  s t a r o 
wiś lna  82,  m. 12.  788
S tępk i  „ E l f y "  a  5, 10,  15,  20 V (do t a 
b l ic y  ro zd z i e lc z e j )  2 0 o s-ztuk okazy jn ie  
s p rz edam .  Kro ków. S t a ro w iś ln a  8 4 1 .  
M aszyna S in g era ,  k r y ta ,  oka-zyjnie do 
s p rz e d a n ia .  Krak ó w -P o d g ó rze ,  z a m o j 
sk iego  26, m. 8, w p o d w o rc u .  7 9 4  
Ple# mło dy , ładny , 2*'e m ie s ią c a ,  E r d a l -  
t e r r i e r  i  r o d o w o d e m ,  do s p rz e d a n ia  t a 
nio w dob re  ręce ,  ora?, w ózek  s p o r t o 
wy. W iadom ość :  K ra k ó w ,  B r ib zo w a  13),  
m. 5a,  od god^. 15- 796
Zna czki p ocz to w e  do z b io rów po lec a  Biu
ro F i la t e l .  T. M. S a w ick i,  W a rs z a w a ,  
Je ro z o l im sk ie  26.  'C e n n ik i  szcz e g ó ło w e :  
Gen. Gub., Po lsk i  i inne  w y s y ła m  po 
o t rz y m an iu  4  zł.  (w zn a cz k a c h ) .
P od u szk i do p i eczęc i  n a  w o j ło k u ,  w y 

m ia r  1 2 X 7  20 —  p o le c a  h u r to w y  s k ł a d  
a r t y k u ł ó w  St. L e s z cz y ń s k ieg o  —  B. Mo
krzy ck iego ,  W a rs z a w a ,  Og rodowa 2 2 ,  
tel .  8*85-03. 9 722k
P iśm ien n e  m a t e r i a ły  w y sy ła  do w s z y s t 
k ich  s k le p ó w  za p o b r an ie m ,  po ce n ac h  
śc i ś l e  h u r to w y c h . '  N a jw ięk szy  a s o r t y 
m en t ,  f a c h o w o  I so li dn ie  obs łużony każdy 
n a s z  o d b io rc a .  Ce nn ików nie wysyłam, 
l ecz  z a p ew n ia m y ,  że  k t o  r az  we jdz ie  z 
nami w k o n t a k t ,  s t a j e  s i ę  s ta ły m  o d 
b io rc ą .  J. E. Zdunek,  W arszaw a ,  P od
wa le  2 6 ,  teł  6 -18-42.  9 723k
p a n to fe lk i da m sk ie ,  k o t u rn y  na  k o rk u  
lub d rzew ie .  Na jtrwals-ze w j a k o ś c i  i ko 
lo rach ,  n a jp r a k ty c z n i e j s z  fasony, n a j 
n o w sze  m odele ,  n a j s o l id n i e j s z e  w y k o 
n a n ie ,  n a jn i ż s ze  ceny .  H u r t -d e ta l .  Wol 
s k a  6 4 /2 1 ,  te ł .  2 2 4-55 .  M a jc h rzak o w -  
ska .  P r o w in c ja  za za lic zeniem. 
G e n e ra to ry  i s i l n ik i  e le k t ry c z n e  t r ó j f a 
zowe i  p r ą d u  s ta ł e g o ,  inż. Nowick i,  W a r 
sz aw a ,  Hoża  9, m. 8, teł .  8 -93-32 . 
Dywany r ob razy  o k a z y jn i e  ku pisz Kra 
ków. F l e r j a ń s k a  8
Tapczan j edno  ł dwuo so b o w y  z a u t o 
m a t a m i ,  s p rz e d a m .  K raków ,  M eise ls a  
8 m . 4. 8 3 2 0 k

Łóżka m o się ż n e ,  ł ad n e ,  w ygodne, tan io  
sp rz e d a  K raków ,  Sw. M arka  1«D obo k  
F lo r j a ń s k i e j .  Sk lep .  J 13fl
S y p ia ln ię , e z a f ę  k o m b in o w an ą , s tt tł  r o z 
s uw any ,  k r ze s ł a ,  t ap c z a n ,  j a d a l n i ^  p o 
l eca  Magazyn Mebli . Krakó w. Kop erni
ka  8. ,
S zp ag a t n a  to re b k i ,  i do p a k o w a n i a ,  p o 
l eca  G a la n te r ia ,  Kraków,  K r a k o w s k a  31. 
P a te te n  e le k t ry c z n y  o k a z y jn i e  sp rz e d a m  
K raków .  K r a k o w s k a  5. m. 7.  93 04
F e r te p ia n  Bósendorfe r ,  an g ie l s k a  m e c h a 
nika,  s ta n  p i e rw sz o rz ęd n y ,  s p r z e d a m  t a 
nio. K r a k ó w , . Długa 18, m. 7.  9668
F u t r t  s e a l s k ia o w e ,  dam sk ie ,  n a jm o d 

n ie j s z y  fason ,  m ark o w e  sk óry ,  s p r z e 
da m.  Krakó w, Długa 18. m. 7.  9669
S y p ia ln ia  pi ękna ,  n owoczesna ,  k o m p le t 
n a ,  d-o sp rz e d a n ia .  K raków-Podgórze ,  
S t a ro m o s to w a  6 .  . 9J 8 7
Wózek  s p o r to w y  i au tk o ,  p ie rw szo rzęd n e ,  
e le g a n c k ie  —  sp rz e d a m .  Kraków,  Zw ie
r zy n ie c k a  14 (Cukiern ia) .
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Slngera m asz y n ę  k r y t ą  i k r a w i e c k ą ,  
p ie rw sz o rz ęd n e ,  s p rz e d a m .  Kraków , ul.

_____ . - - i . -  . ,  f . i . i h i B r . i . r  n a n żZ w ie rzy n ieck a  i i i  " (C u k ie rn ia ) . 9 802  
W ózek sp o rto w y  n ik lo w y , ko la  ta r c z o 
we ło ży sk a  ku»Ł0w u, sp rz e d a m . K rck o w , 
s p o k o jn a  16 7 . (b o czn a  C z a rn o w ie jsk ie j) . 
W ózek -au tk t, p ie rw s .o rz ą d n y , sp rz e d a m . 
K ra k ó -  R e to ry k a  10, m . 16, (boczna  
Z w ie rzy n ie c k ie j;. 980 8
U b ran ie  p o p ie la te  i b rąz o w e , sp o d n ie  b e 
żow e, w szy s tk o  n a  tęż sz e g o , w z ro s t ś r e 
dni. k o s tju m  p .p ie la ty  sp rz e d a :  K raków , 
C za rn ieck ieg o  8 ,1  58
U b ren le  m ęsk ie  p o p ie lą .e  i c z arn e , s ta n  
p ie rw sz o rz ę d n y  m a te r ja l  b ie ls k i,  b r j  
cz*sy  o raz  p u iu p j tan io  sp rz e d a  K raków  
K o ch an o w sk ieg o  "2/2. 182
Cunóa o k a z y jn ie  do s p rz e d a n ia . W iad o 
m o ść : K ra k 6 « , G a rb a rs k a  7 , m . 9 , m ię 
dzy godz. 3— 5 25 2
Sprzedam  m a ry n a rk ę  c z a rn ą , b u ty  Nr. 
4  1 sa n d a łk i  zakop a flsk ie . K raków , ul. 
Z a le sk ie g o  19, m . 2 , od 11— 3 313
O k az ja! Sp r a d a r  n o w o czesn ą , j a . . . ą  
sy o iłln rę ,' o raz  b iu rk o  (o rz e c h ). W ia- 
d t ,  to ść :  K raków , S trad o m  19. K o n rs . 
Kała ta rc z o w e  i g»m y, do w ózków  d z ie 
c ię c y c h , do n a b y c ia . K rak ó w , Jó z e fa  3. 
Dywan s m e rn e ó sk i ,  w y ró b  itrwieclri, 
3V «X 2‘/ i, -p rz e d a m . K raków -B orek  F a- 
lęck l, K o p en  tka  J9- Śliw a. 5 0 2
Artykuły M łyńsk ie . S an ia law  Ju n g  Czę
s to c h o w a , B a h n b o fs tra s s e  2 1 . T e le fo n
23 -5 4 , p o le c a  Sz. K lien te li  w sz e lk ie  a r-
...........................    m a r -------ty k u ly  m ły ń sk ie , o ra z  m aszy n y . 8 5 1 7 k  
S ttla r tk lc h  m aszy n  sy s te m u  Ar,-OI ' 
p o jed y ń c z y c h  lu b  k o m p le tó w  d ostarcza  
Iiiż. K aso rzak , W a rsz a w a . T o w aro w a  3 0 , 
te l .  5 1 0 -0 1 . 9 2 1 5 k
Obrazy, d y w an y , lrtlim y, k r - s z ta ly ,  a n 
ty k i. S p rzed aż  —  k u p n o . S alon  „A n
ty k i, 'r a k i /w ,  s tr a d o m  18, te l .  2 0 5 -8 8 . 
Fato-aj a r a t  n a  f ilm : V o ig tl8 n d ę r fo rm a t 
41, X 6 , Agfa Billy Com p. 6 X 6 .  Agfa 
I s o le tte  4 '/ iX 6 .  o b a  św ia tło  1 :4 .5 , w 
b . d o brym  s ta n ie  sp rz e d a m , ło i.  „ F id u - 
o ia " ,  K raków . F lo rja ń ^ k a  15 . 9 325k
M aterace w ló s ie n n e  dw a k o m p le ty  —  
s p rz e ć im . K raków , M e ise lsa  8 ,4 .
T a p c .a n , c i .  fo te le ,  c z te ry  k r z i s ta  w y
ś c ie la n e  sp rz e d a m . K rakuw , M eise lsa
8 /4 . 9 3 5 2 k
sa m o c h ó d  d z iec ięcy  ta  gum ow ych 0- 
b ręczd ch  p rze  dcm : B au lsen , K raków , 
Z b ro jów  2 , m . 2 , godz. 12— 16. 
W y tw a rn lc ą  a c e ‘y !en o w ą, pom pę as i-  
l a ją c ą  W o rth in g t lona s r z id a o . Zglo- 
s z ę n i i  Nr. „ 9 2 4 " ,  B iuro O głoszeń 
K ra jn a , K raków , A d o lf-H itle r-P ia tz  46. 
O braz H o flm an a  1 2 0 X 1 0 0  „ A n io ł" ,  0 - 
kŁ zv jn ie  s p r2« d a :  K raków , K osc .uszk i 
59  m. 3 . 9 4 4 0 k
Sprzedam  k o n s e rw a to r  »a  lody , e y s te m  
w io sk i. Z g ło szen ia  K raków , św . Krzy-

O brazy! S p rzed aż  —  k upno  — o c e n a! 
L. W a d ro w s k i.  K raków , F lo r ia ń s k a  7,
w p o u w o icu . 8 7 u 2 k
K siążk i! r a u to w e ,  p o w ie śc io w e  i inne, 
w y sy łam  w p ro s t d ' dom u za pobraniem .*  
W y szu k u ję  k s ią ż k i ró ż n e . S zczegó łow e 
k a ta lo g , w ysy ła: 1 :a  d o łąc z e n ie m  2 zl. 
M iechów , u l. R a c ła w ic k a  19, J . Chm ie
lew sk i. 9 l3 5 >
P a te fe n y  w a lizk o w e  o ra z  w i elki w y b ó r 
p ły t  tan e c z n y c h  p o le c a :  K om is, Kremów, 
S ta ro w iś ln a  5 1 . 9 3 ° r k
Z eg ar śc ie n n y  B eck e ra , o k a z y jn ie  sp rz e 
d a  K rakos p l .  W oln ica  8 , z e g a rm is trz .  
L an g ln as , M arv in , O m ega, D oxa, T is .o t ,  
o k a z y jn ie  sp rz e d a :  K om is, K ta k ó w , u l. 
S ta ro w iś ln a  5 1 . 9 4 4 2 k
O brazy  w y b itn y ch  a r ty s tó w  „  w ie lk im  
w yborze  —  n a jp rz y s tę p n ie js z e  cen y . W a- 
w rz e c k i; Kr ków , w iś ln s  9. —  Sprze.- 
d a i ,  n p n o ,  o cen a . 563 6
O brazy  n a jle p sz y c h  a r ty s tó w  p o lsk ic h , 
W aw rzeck i, K tak ó w . W iśln a  9. S p rze 
d a ż , u r e n a ,  k u p n o . 5 6 3 7
P ó lk in b  s k ó rz a n y , 2 fo te le  1 j a p ę ,  p o 
rzą d n y , ta n io  sp rz e d a  K rak ó w , św . M ar
k i  19, 1 bok F k r ja ń s k i e j .  S k lep , 
f i r m  Ju lian  K rrk ie w ic z , K raków , S ław 
k o w sk a  24 , p o le c a :  o b raz y  św . o p raw io 
n e ,  o b raz k i p am . I -sze j K om unii św . ■ 
L tn lw la c  w ygodny , m a ło  używ aj » ta n io  
s p rz e d a  K rak ó w , św . M ark a  19 , o b o k  
F lo r.a ń s fc ie j. T a p ic e r .  7 1 3 8

ża 11, m . 3. 9 4 1 8k
W ózek .g ran a to w y , g łęb o k i, r rtobrvm  
s ta n ie ,  do łp rz e o a n ia .  K raków , P iłsu d 
sk ieg o  18, m. 3 . ,  8 0 7 9
A k erd een y , sk rz y p c e , w io lo n cze le , k la r 
n e ty , m an d o lin y , ta n io  sp rz e d a :  K om is, 
K raków , s ta r e  iś ln a  5 1 . 9 4 4 3 2
M aszyny * b a rd zo  dobrym  s tr iU e , 
sp rzedar., no ży ce  ż e la z n e , b ą la n só w k ę  
je n n o ra m ie n n ą , m asz y n ę  do szy c ia  k a r  
to n ó w , —  b ig ó w k ę  n o ż n ą  80 cm  —  
s z ta n c ó w n ę  n o ż n ą  80 cm i ry có w k ę  z 3 
n ożam i O fe r ty  pod „ 9 6 5 “  m  B iura 
O głoszeń  K ra jn a , K raków , A do ll-H itl',,'-  
P la t; 16. 6 4 6  lk
Z e g a r  m eb lo w y , ja s n y , s io ją c y  i zeg r*  
śc ien n y  B eck era , n o w o c z e sn y , n a k :y - 'e  
s re b rn e  na  6  i 12 o só b , sp rz e d a  ta n io :  
S klep  K om isow y, K ra k ó s  K rak o w 
s k a  3 6 . 9 4 6 2 k
■łaszcz d am sk i w e łn ia n y  i m ęsk i w e ł
n ian y , b u ty  o f ie .  N r. 4 3 , b u c ik i ip o rt. 

.N i. 3, u b ra n ie , ja p ie ro ś n ic ę ,  t e c ik e  —  
sprZ v„am  ta n io . K i-k ó w . K a js k a  6 4.
Na letn isk o  i p o d ró że  s p e c ja in ę  l ic h ta 
rze  do św iec , na  c z as  w y lączen -a  p rąd u . 
P o szu k iw an i re jo n o w i z a s tę p c y  . n u r to -  
w n icy . W y tw ó rn ia  „ G r a c ja n " ,  W a rsz a 
w a , M iodcw a 25 , IV. p ., te l .  11-20-3 i ,  
lub  7-16*03 9465R
Młyn..-.la m aszy n y , m o to ry , iu rb in y , k a 
m ien ie , c z e rp a k i,  ś ru b y , s ia tk i ,  w rz e lk ie  
p rzy b o ry  m ły ń sk ie . —  Z ak ład  Budow y 
M łynów . Kr M w . M azo w ieck a  3 5 . te le 
fon  lO s-4 4 . 5 3 8 5
Ś lu b n e  a r ty k u ły , o ra z  do I . K om unii
św  u p in a n 1* w i'n B ó w  na  m ie jsc u . Kri 
ków . S ta ro w iś ln a  3 7 . 6381
Patafany, sz afk o w y , o ó lsza fk o w y  i w a
lizk o w y , d w u sp rę z y n o w e , a m ie n ię  na 
h a rm o n ie  p ia n o s  30 lu b  12 0  basuW , 
z r e g is tre m , lu b  s p rz e d a m . K raków , 
W olnica 11 , m . ■■ p a r te r .  8 0 /3
W ózek g łęb o k i „K o n -K m  |, d la  b l iź n ia 
k ó w ,, do sp rzeda-„ia . K rak ó w  K o rd ec 
k iego  7  m . 12 . 8 0 8 7
utom an a k ry ta  p łó tn e m , n a  w ló s iu , 
p ie rw sz o rz ę d n a  i p ię k ry  k ilim  2 x 3 , 
t a n io  sp rz e d a m . K raków , P a ń sk a  1 0 /8 . 
M aszynę „  r a g e r a "  (S im an co ), k ry t  1, 
w b a rd z o  dobrym  s ta n ie ,  sp rzed am  *< 
n io  n a ty c h m ia s t .  K rak ó w , M iodow * 5 1 , 
1 10, o ficy n y . 8 0 9 2
Sprzsdam  ta n io :  fc ir .ep ian  w iedeńsk i
S k u th a n  1 pól -sy p ia li*  (sz a fa , k o n so la , 
łó żk o  ' m at :ra c a m i i s z a lk a  1 - c n a ) .  
R rak ó w -P o d g ó rze , P a rt-o w a  4 ,  m , 7 , 
p . M am carz . SI 17
P isrw srorządoy g a . , . i tu r  m ęsk i, ja s n y , 
sp rz e d a m , w z ro s t ś re d n i K raków , K a r
m e lick a  4 3 a , I. p .  8 1 1 8
Zegarki n e r k o . .e ,  k ie sz o n k o ’" .  „ Z e n it" ,  
. . r l ' 'x a " ,  do '  sp rz e d a n ia . K raków , ul 
Długa 43 , m. 8, od  godz. 17— 18. 
Kredens p o k o jo w y , n o w o czesn y , o rze c h  
k a u k a zk i o ra z  w a liz k a  s k ó iz a n a ,  b r ą 
zo w a, do sp rze-Jan ia  K raków . B rzozow a 
16 , m. 2 4 , II a l ic , 8181
M atsracs, fo te l- ló ż k o , tap c z a n , s p rz e d a  
K raków , św . M arka  19, ró g  F lo r ja ir s k le j .  
Sk lep . 3 440
Sprzadam u toum  s k ó rz a n y , n a  z d ję c ia  
ro d z in n e . H e im a  K ruk, Kr-ików , S ta ro -  
w iś lr a  21 . m . 2 5 . 852 7
Grodzka 5 9 , tan io  sp rz e d a  p ięk n e  k o łd ry , 
p a te fo n y , fe to a p a ra ty , z e g a rk i, d y w a n y . 
K raków , G rodzka  59  881 6
Obrazy -  sp rz e d a ż , k u p n o , fac h o w a  b e z 
płatn a o c e n a . K raków , u l. Ł o b zo w sk a  6 .

alon cbicZÓw. 8 9 5 4
Srabra s to ło w e , k om pletne. 1 2 -sto  o .o -

itd o e^-4-cr^O  \r&
N s tn ą  h a rm o n ję  w d o brym  s ta n ie ,  n a d a 
j ą c ą  s ią  do każd eg o  k o śc io ła , sp rz e d a m . 
K raków , św . S e b a s tia n a  18. m . 1. 
p ia n ln s  c zarn e  1 n a jle p szy m  s ta n ie ,  t a 
nio sp rz e d a m . K raków  1 i. św . S e b a s tia 
n a  18, m . 1 9 3 2 2
M aszynę do szy cia , d a m sk ą , p ięk n ie  szy 
i [cą, sp rzed am  z a ra z . K raków , ul D łu
ga * l , . m .  9. 9 3 2 3
M aszyna „ S in g e r  (S im a n ro ), k ry tą ,  w  

b a rd z o  dobrym  s ta n ie ,  sp rzed am  ta n ie  
n a ty c h m ia s t .  K raków , Z y b łik iew icza  5 , 
m . 32 , 'z  p o d w ó rc a  n a  lew o p rzez  g a n e k ). 
F s r ttp la n Y , p ia n in a  —  sp rz e d a ż . . -P n o , 

z a m ia n a : —  S k ład  F o r te p ia n ó w  H e le n ; 
S m o la rsk ie j. K raków . S taw i u w saa  4 . 
b f n e n d a r f s r  k o n c e rto w y  fo rte p .a n  V u  
okraw y r a m y  w n a jlep szy m  c t a i  !, 
ta n io  .p rz e d a m . K raków , u l. K o ł łą ta ja  
4 , m . 4 , p o m ię jzy  godz. 12— l ć .
Lampy e le k try c z n e , m a te r ja ty  e le k tro 
tec h n ic zn e  w w ie lk im  w y b o rze , p o le c a  
D/H C e n tra la  Ś w ia t l i ,  K ła k ó w , t i e t  a 
35 , te ł .  167-27 . 9 4 8 5
1 Isktra m o n te rzy  I M a te r ia ł  in s t la c y js y  

■w w ie lk im  w y b o rze , p o le c a  D 'H . C e n tra la  
, ś w ia tła ,  K raaow , D ie tla  35 . 9437

Dyw any p e is k ie  sp rz e d a je m y  e zy b k o ,
sz ac u je m y , k i i  ś lam y  g a tu n e k . K om is. 
K rak ó w , S ta ro w iś ln a  3 3 . 94 3

luchalapkl 1 itrne a - ty k u i j  g o sp o d a r
s tw a  d o m o w eg o , d o s ta rc z a  B. /  „W sp ó l
n o t a " ,  K raków , D ie tla  7 4 . T el. 1 8 5 -1 0 . 
Kuchanki e le k try c z n e , g rza łk i, g rze jn ik i, 
w * ie lk .jn  w yborze  p o le c a  D/H C e n tra la  
Ś w ia tła , K raków , D ie tla  35 . 947 4
W ózak s p o rto w y  e le g a n c k i,  ru rk o w y , łc  
ż y sk a  k u lto w e , p o d w ó jae  ta r c z e ,  sp rz e 
dam . K raków , R e to ry k a  10. i ł .  16, b o 
czna  Z w ie rzy n ie c k ie j. 981 9
P a te fo n  e le k try c z n y  ze w zm ac ilaczem , 
w a lizk o w y  o k a z y jn ie  u r a e e j n .  K ra
k ów , K alw srarjsk a  37  m . 14, p r z y s ta 
n e k  l in j i  N r. 3 „  od  godz. 18. 32
M aszy n , do szy c ia  „ S in g e r a "  w b a rd zo
d o brym  s ta n ie ,  k ry tą , sp rz e d a m  ta n io . 
K rak ó w , S k a leczn a  1, m 3. 260
Da sp iz e d a n ln  w ó zea  d z iec ięcy  z d a 

s z k ie m . W iad o m o ść: u p . L iso w sk ie j, 
K raków , u l. L u b e lsk a  : u. 281

ip ezan  n o w oczesny , do sp rz e d a n  a . 
K raków , M iodow a 35 , m. 12. 2 9 3
S ln g e ra  i Bobin m aszyn; do szy c ia ,
k ry le ,  sp rzed am  o k a z y jn ie . K rak ó w , 
O rzeszkow ej 5 m 28 . 3 3 7
Patafou w alizk o w y  i p ły ty  ta a io  do 
s p rz e d a n ia . Z g ło szen ia : K raków  S ta ro 
w iś ln a  82 , m. 12. ' 344
M a .z y n a  „ S in g e r a " ,  w dobrym  s ta n ie , 
k ry ta ,  do s p rz e d a n ’a. K raków , u l. s z e 
ro k a  36 , m. 7.  3 5 2
Fartapian i p ian in o  po  c e n ie  b . o k a 
z y jn e j, sp rz e d a :  Ś w ią tek , K raków , u l. 
S ta ro  z iś ln a  12, m . 2 2 . . '  37 5
U b ran ie  m ęsk ie , m ało  u ży w an e , p ie rw 
s z o rz ę d n e  w y k o n a n ie , sp rz e d a :  K raków , 
K asprow icza  !2, m .  6 ,  O sjed le  Ofie, 
Fortep ian k ró tk i ,  k rzy ż d w o -p a n c e rn y , 

n o w o c z e sn y , sp rz e d a  o k a z y jn ie :  K r i
ków , św . G e m  iidy 8 , m . 6 . 38 9
P ian in o  „ F O rs te ra " , m ąlo  uży w an e , p ię 
k n y  i0 " , sp rz e d a  b. ta n io :  K raków , S : ' -  
ro w iś ln a  12 , m. 5. 3 9 0
M aszyną k ry tą , S in g e ra  i p ian in o  sp rz e 
d am . K raków , K ie le c k a  30 , p rz e c z n ic a  
M o g ilsk ie j, dzw onek d o zo rcy . ? ° 2  
N akrycia t to to w e  s re b rn e , p la te ro w e  1 
a lp a k o w e , n ie rd eew n e , p o le c a  f irm a  G a- 
je w s 1'!  K raków , u i. S ta ro w iś ln i  21 
F irm a ju b ile rs k o -z e g a rm is trz o w s k a  , J. 
G a jew sk i K rak ó w , u l .  StaTOW iślna 2 6 , 
p o . r a a  b iż u te r ję ,  ró żn e  p ra k ty c z n e  w y
roby  ra o rn e , o ra z  p rzy jm u je  r e p e r a c je  
z eg ark ó w . 4 6 4
P ła sz c z y k  d a m sk i, k rem o w y , u sz y ty  ła 
d n ie , s p R d a  c k a z u jn ie :  K rak ó w , u i .  
D i . t la  93 , tn . 5 . ,  5 1 2
U b ran ia  m ę sk ie , n a  ś re d n ie g o , ja s n e ,  
w d o b ry m  s ta n ie ,  sp rz e d a  o k a z y jn ie :  
K raków , D ie tla  9 3 , m . 5 . 5 1 3
S io jo , f la s z k i  n a  so k i i - a p t e c z n e ,  d o  
sp rz e d a n ia . S k l id  W o źn iak a , K rak ' w , 
u l. 1 r a u g u t ta ,  ró g  D ąb ro w sk ieg o . P rzy 
s ta n e k  lin ri 3. 5 2 2
T apicerzy! O kazja, t ra w  i r o r .k a ,  w ló - 
s e ta śm y , sp ręży n y , do n a b y c ia :  Sklnd  
W o żn iaka , K raków , T ra u g u tta  2 6 . 52 3
E le k tro lu x  do czy sz c z e n ia , o d k u rz a n ia  
k ilim ó w  i dyw anów , w  p ierw szo rzęd n y m  
s ta n ie ,  z a ta z  o k a z y jn ie  s p rz e d a m . K ra
ków  K a lw a ry jsk a  6 , tu, 5 .
F ortep ian w d o sk o n a ły m  s ta n ie ,  a n g ie l
sk i w y ją tk o w o  o L azy jn ie  p rze d a m . K ra 
k ów , K a rm e lick a  17 , m . 9 . 5 7 5
M aszyną „ S in g e r a " ,  S taff p ie rw sz o rz ę d 
ny, sp rz e d a m  k o rzy stn ie  z a ra z . K raków , 
K rak o w sk a  39 , m . 7 3 , 1. p ., o lic . 54 9  
Sprzedam  p ierzy n y  p u c h o w e , p ię k n e  
k o łd ry , k ilim , k ap y  p lu szo w e  u u rd o , 
k o łd e rk ę  na  w ó zek . K raków , L u b o m ir- 
s k ie r "  2 9 , - ó lp i ę t r o ,  g a n e k . _3 6
Spód b o b ry , p ię k n y  k o łn ie rz  w y d ra , s z a 
low y , fu tro  s e a te k in , o k a z y jn ie  'z y b k o  
sp rz e d a m .1 K rak ó w , R ę k a w k a  25 , m,. 4 , 
n a  garnku. 6 0 3
W ózek-au tkt lu k su so w y , k rem o w y , 
L przeda : K raków , św . S e b a s tja n a  l o ,  
m . 28 , p ra w a  o f ic ., II- P-. g a n e k . 6 0 9  
Patefun , p ie rw sz o rz ęd n y , o  p ię k ą /m  glo

s ie  o r a z  p ły ty  ta n e c z n e , o k a z y jn ie  
s p rz e d a m . K raaóW , K a lw a ry jsk a  □, m . 5 . 
Singera m aszy n ę  s z n fk o w r d a m sk ą , o .  
p ię k n ą  s ta n  p ie rw sz o rz ę d n y , o k a z y jn ie  
sp rz e d a m . K raków , K rak o w sk a  3 5 , w e i-  
Sc.e z u lic y  N r. 2 . 6 4 9
W ó ia k -a u tk o , w d o b ry m  s ta n ie ,  do  

's p rz e d a n ia .  K raków , G o łęb ia  8 , m . 2 .

b ow e < 6 -c .o  j f  p ięk n ej k a se c ie , oka-
i i  -  ■ —  — •z y jn ie  sp rz e d a m  K rak ó w  S tra d o m  25 

m . 9 , o fic y n a  9 1 1 9
Kom is G rad zk a  1 9 , o k a z y jn ie  s p rz e d a  
l is a  s re b rn e g o ,  p e le -y n k i z  ru d y ch  l i 
só w  fu tro  m ęsk ie  i d a m sk ie , p e le ry n k ą  
z n ie b ie sk ie g o  i s re b rn e g o  l is a .  K raków  
0 o d zk a  59  8 827
P irn iną n o w o c z e sn e  w b . d o b ry m  s t a 
n ie  t a n  o s p rz e d a m . K r a k ó w ,  u l .  C icha 
8 , m . 3  (d o w r ie j  B o n e ro w sk a ) . do  g . dź 
1 .  1 m ięd zy  1 4 — 1 6 -tą . 9 2 5 4

Niukii I wychowanie
F e r t» p ! r - u  i n ie m iec k ie g o  le k c je ,  Kro
ków , Z ie lo n a  9 , m . 1. bB
K a ra sp en d e n c . p ry w . N tu cz a n ie  o g ó ln o 
k s z ta łc ą c e ,  o raz  te c h n ic z n e , p ro w a d z o 
ne p rzez  r u jn o w a n y c h  p ro fe so ró w . Cał
k o w ity  k u rs  g im n a z ja ln i  'z g l -  l ic e a l 
ny  z p rz e ć  n io tó w  m a te m a t .- f i z /c z n /c h  
i p rzy ro d n icz y c h , p rz e ra b ia  s ią  w ( tg u  
jed n e g o  .o k u .  Z ąd rć  bil szych  Inform R - 
c y j:  W a rsz a w a , u l .  P ró ż n a  14 . m. 
In fo rm a c je  p o  n a d esła n iu  2  z l. z n a c z k a .  
m 1 p o e to w e m .  9 453C
De S rk o iy  H a n d lo w e j p rz y g o to w u ję . — 
E gzam iny . K o re p e ty c je :  a ry tm e ty k a ,  s t e .  
n o g r a i ja ,  n iem iec k i inną  D ozw olone . 
W ar- taT/z S e n a to rs k a  22 , m . 2 4 . 
K e rą -p e n d ą n c y jn lą  n iem iec k i d la  z a a w a n 
s o w a n y c h . B udow a z d a ń , gtów , po« 
b o c z ee , u ż y c ie  c asow n k ó w . W a is z a w a , 
u l. i n a to ir tW ą 2 2 , m . 2 4 . N a u _ s  ItaJJ* 
w n a. # 7 2 7 *

Wydawnictwo nGoniec Krakowski1, Kraków, Wielopole 1. — Telefon 22061.
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